
Majetková a bytová komise

Péče o zeleň je celoroční záležitost

V Řepích máme Autikvariát

Zpravodaj Prahy 17, 3/2022, ročník 28, zdarma



2 / BŘEZEN / 2022

Z RADNICE

jaro nesměle ťuká na dveře a mnozí z nás 
už netrpělivě vyhlíží teplé sluneční paprsky. 
Já osobně se letos těším dvojnásobně, ne-
boť doufám, že jaro přinese pomyslnou teč-
ku za obdobím covidu a náš svět se defini-
tivně vrátí do běžných kolejí. Kromě jiného 
si tak budeme moci užívat kulturních, spo-
lečenských a sportovních akcí dle libosti.

Také březnová Sedmnáctka přináší 
několik zajímavých pozvánek, věříme, 
že plánované události již bude možné 
realizovat naplno dle plánu. Přijměte tedy 
pozvání např. na oslavu Dne sv. Patrika 
v KD Bílá Hora nebo na SLAM POETRY 
SHOW v KC Průhon. Určitě se máte na 
co těšit!

Naší snahou v tomto vydání také bylo 
vás informovat o zásadních tématech v naší 
městské části. V měsíci únoru byl na jednání 
zastupitelstva schválen rozpočet, na straně 

4 a 5 zpravodaje si nyní můžete prohlédnout 
výhled hospodaření v naší městské části na 
tento rok. Klíčovým tématem je také infor-
mace o uzavření hlavní dráhy na Letišti Pra-
ha. K leteckému provozu nad naší městskou 
částí se v rozhovoru vyjádřil místopředseda 
představenstva letiště Jiří Kraus.

Vaší pozornosti by také neměl uniknout 
rozhovor s předsedou Majetkové a bytové 
komise Ing. Davidem Števíkem, který při-
náší zásadní informace týkající se zejména 
bytové problematiky.

Ať už si z obsahové nabídky vyberete 
cokoliv, věřím, že i tento měsíc bude Řep-
ská sedmnáctka vaším milým společníkem 
a najdete zde spoustu zajímavého čtení 
z mnoha oblastí řepského dění.

PŘÍJEMNÉ JARNÍ DNY VÁM PŘEJE 
RADKA SÁLUSOVÁ

Konání dětských sport. akcí – Atletika 
Řepy a  triatlonových závodů – Slavata 
Triatlon Tour s udělením patronace

Rada městské části souhlasila s koná-
ním dětských sportovních akcí Atletiky 
Řepy a triatlonových závodů v rámci pro-
jektu Slavata Triatlon Tour a uděluje patro-
naci nad akcemi, které se uskuteční:

30. 4. 2022 (Aktivní lesopark Řepy)
3. 5. 2022 (travnatá plocha před ÚMČ)
21. 6. 2022 (Aktivní lesopark Řepy)

Připomínkování návrhu nařízení, kterým 
se zakazují některé formy prodeje zboží 
a  poskytování služeb v  energetických 
odvětvích
Rada městské části se seznámila se zně-
ním návrhu nařízení, kterým se zakazují 
některé formy prodeje zboží a poskytování 
služeb v energetických odvětvích.

Rada městské části souhlasila s před-
loženým zněním návrhu nařízení, kterým 
se zakazují některé formy prodeje zboží 
a poskytování služeb v energetických od-
větvích.

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

ZPRÁVY Z RADNICE
Kompletní seznam usnesení a jejich úplné znění najdete na internetových stránkách 
www.repy.cz/město a úřad/vedení městské části/rada, nebo v listinné podobě v Od-
boru kanceláře starostky MČ Praha 17, Žalanského 291, Praha-Řepy. 

ÚŘEDNÍ
HODINY
Úřadu MČ Praha 17

ŘEPSKÁ SEDMNÁCTKA
březen 2022 • ročník 28

Šéfredaktor: Mgr. Radka Sálusová
Redakce: Mgr. Lucie Kolomazníková
Redakční rada: P. Maxa (předseda),
Mgr. R. Sálusová, Ing. arch. M. Štěpař, J. Holub, 
J. Bösser, Mgr. M. Šoukal, Mgr. P. Gruber
Vydavatel: MČ Praha 17, Žalanského 291, 
163 02 Praha 6, IČ: 00231223
Periodický tisk územního samosprávného 
celku MČ Praha 17.
Registrační číslo: MK ČR E 12174
Vychází 11x ročně v nákladu: 12 000 ks
Redakce: Žalanského 291, 163 02 Praha 6, 
tel.: 234 683 544 (531), www.repy.cz
Uzávěrka pro příjem příspěvků:
vždy 10. dne předchozího měsíce
Inzerce: Tel.: 234 683 531, 720 524 688
Redakce si vyhrazuje u všech příspěvků 
právo redakčních úprav!
e-mail: redakce@praha17.cz
Toto číslo vyšlo dne: 25. 2. 2022, zdarma
Grafi ka a tisk:
FUTURA, www.grafi cke-studio.cz
Titulní strana: Mateřská škola Bendova
Foto: Lucie Kolomazníková

Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

foto: -lnk-



3www.repy.cz

Z RADNICE

Vážení čtenáři,
když se řekne březen, spousta z nás si vy-
baví slogan „Březen – měsíc knihy“, pří-
padně měsíc čtenářů, ale o tom psát ne-
chci. Stejně tak vám nebudu ani nechci 
donekonečna připomínat, že už dva roky 
existuje „ten covid-19“ a jak se máme 
chovat, vždyť ten, kdo to za ty dva roky 
nepochopil, to pochopit nechce a nic na 
tom nezmění ani můj apel.

Březnové slovo z radnice by se dalo 
s trochou nadsázky klidně nazvat „sliby 
se mají plnit, nejen o Vánocích“ a když 
se jedná o rekonstrukci ulice Žalanského 
(ano, ten tankodrom kolem úřadu) tak 
to platí dvojnásob. To, v jak žalostném 
stavu zmíněná komunikace je, snad není 
potřeba nějak zvlášť zdůrazňovat, to je 
prostě fakt.

Dlouhé roky se všemožně snažíme 
přesvědčit Magistrát hl. m. Prahy, jakožto 
vlastníka komunikace, že nechceme, aby 
si jakýkoliv řidič spojoval naší městskou 
část s již zmíněným tankodromem a jediné 
řešení je to prostě pořádně opravit.

Když se v roce 2019 konečně podařilo 
přesvědčit Magistrát, aby zadal zpraco-
vání projektové dokumentace k rekon-
strukci Žalanského v úseku Slánská – 
Hofbauerova, byl to konečně první reálný 
posun. Na jeho konci nebylo pomyslné 
světlo na konci tunelu, ale opravená Ža-
lanského. Do projektu byly zapracovány 
naše připomínky, jako je například pře-
sunutí autobusové zastávky ve směru 
Slánská blíže k úřadu, nebo vyvýšený 
a osvětlený přechod pro chodce. O tom 
vás budeme informovat v příští Řepské 
sedmnáctce, kdy už bychom snad moh-
li znát nejen konkrétní termín realizace 
(předpoklad je květen – srpen), ale také 
jaká dopravní omezení nás v průběhu 
stavby čekají.

Věřím, že se nyní můžeme těšit na 
dobu, až cestování kolem radnice nebu-
de připomínat krkolomnou jízdu horským 
terénem. 

MARTIN MAREK,
MÍSTOSTAROSTA

SLOVO Z RADNICE

SHOW 30. 3. 2022
19:00 hod.

Anatol 
Svahilec

Dr. Filipitch
Ryška Riot 

Poezie vs. sho[� Exhibiční set špičkových českých autorů slam 
poetry " poezie naživo, poezie okamžiku. Autoři - performeři se 
zaměřují na to, (4 sdělují a JA0 to sdělují. 4riginální sho[, která 
stojí na pomezí poezie a divadla. 0romě originálních textů se 
slameři zaměřují na improvizaci, mimiku, pohyb, komunikaci 
a zapojení diváků. S vlastními texty vystoupí � performeři - 
Anatol Svahilec mistr Ú7�, )r. +ilipitch mistr Ú7� a 7yška 7iot 
finalistka mistrovství Ú7�. )élka: 90 min. Sál 0( Průhon. 
vstupné 100 0č základní��0 0č snížené�

KULTURNÍ CENTRUM PRŮHON, SOCHÁŇOVA 1220/27, 163 00 PRAHA 6 - ŘEPY. WWW.PRUHON.CZ

upoutavka slam R17.indd   1 16.02.22   22:50



Hospodaření 
městské části 
Praha 17 
v roce 2022
Zastupitelstvo městské 
části Praha 17 schválilo 
dne 2. 2. 2022 rozpočet 
městské části na rok 2022.

Rozpočet městské části zahrnuje 
plánované ˛nanční zdroje a plánované 
˛nanční potřeby. Finanční zdroje 
rozpočtu městské části na rok 2022 
jsou ve výši 402 899 tis. Kč.

Rozpočet městské části je navržen s celkovými 
příjmy ve výši ׁׄׄ  ׅ,ׅ tis. Kč, s celkovými 
výdaji ve výši ׀ ׃ tis. Kč, s plánovaným 
schodkem ve výši ׂׅׄ ׄ,ׅ tis. Kč, který je 
krytý třídou  ٌ ˛nancování, to je zapojením 
˛nančních prostředků vytvořených v minuٌ
lých letech, včetně nevyčerpaných dotací.  
Návrh rozpočtu městské části je tak zdrojově 
vyrovnán.

Rozpočet vychází ze zdrojových možností 
městské části na rok ׂׂׂ׀. Oproti roku ׁׂׂ׀ 
dochází k navýšení příspěvku na výkon státní 
správy ze ²R o ׂ ׅ ,ׇׄ tis. Kč. Nižší bude ̨ nanční
vztah z rozpočtu hl. m. Prahy o ׁ ׇׅ tis. Kč. 
² nárůstem o ׆,ׅ  tis. Kč počítáme, pokud 
jde o ˛nanční prostředky, které budeme
zapojovat do rozpočtu z úspor hospodaření 
z minulých let a z nevyčerpaných dotací.

Rozpočtové výdaje ٌ jsou to veškeré platby 
určené na běžné a kapitálové výdaje v celkové 
výši ׀ ׃ tis. Kč. Běžné výdaje jsou ve výši 
 فz celkových výdajů ڭ ׄ,ׄـ tis. Kč ׇׅׄ ׃ׁ
a kapitálové výdaje ve výši ׂׄ׃׃ ׆׀ tis. Kč 
 a jsou rozděleny فz celkových výdajů ڭ ׆,ׁׅـ
do ׁ׀ kapitol. ²oučástí rozpočtu běžných 
výdajů je i ˛nanční rezerva ve výši
 tis. Kč pro zajištění nepředvídatelných ׀׀׀ ׅ
potřeb nebo rozpočtem nepokrytých potřeb 
ostatních kapitol. 

Celkové výdaje jsou oproti roku ׁׂׂ׀ vyšší 
o ׇ ׁׁׁ tis. Kč ـběžné výdaje vyšší o ׂׂ׀ tis. Kč, 
kapitálové výdaje vyšší o ׀ ׆ tis. Kčف.

Úspora 
hospodaření 

ڭ ׁ,ׄ׆

Příspěvek
ze státního

rozpočtu
ڭ ׄ,ׅ

Převod 
z hospodářské 
činnosti ڭ ׆

Plnění 
z rozpočtu 
RwP ׂڭ ׁ,׀

Vlastní 
příjmy 
ڭ ׄ,ׄ

Doprava ׂ,ׁ ڭ
Vybrané ukazateleب

wěstská infrastruktura ڭ ,׆

²ociální oblast ڭ ׅ,

Bezpečnost ׁ,ׇ ڭ

Kultura a sport ڭ ׄ,

¶kolství ׁڭ ׅ,

Vnitřní správa ׄڭ ׁ,



Hospodaření 
městské části 
Praha 17 
v roce 2022
Zastupitelstvo městské 
části Praha 17 schválilo 
dne 2. 2. 2022 rozpočet 
městské části na rok 2022.

Rozpočet městské části zahrnuje 
plánované ˛nanční zdroje a plánované 
˛nanční potřeby. Finanční zdroje 
rozpočtu městské části na rok 2022 
jsou ve výši 402 899 tis. Kč.

Rozpočet městské části je navržen s celkovými 
příjmy ve výši ׁׄׄ  ׅ,ׅ tis. Kč, s celkovými 
výdaji ve výši ׀ ׃ tis. Kč, s plánovaným 
schodkem ve výši ׂׅׄ ׄ,ׅ tis. Kč, který je 
krytý třídou  ٌ ˛nancování, to je zapojením 
˛nančních prostředků vytvořených v minuٌ
lých letech, včetně nevyčerpaných dotací.  
Návrh rozpočtu městské části je tak zdrojově 
vyrovnán.

Rozpočet vychází ze zdrojových možností 
městské části na rok ׂׂׂ׀. Oproti roku ׁׂׂ׀ 
dochází k navýšení příspěvku na výkon státní 
správy ze ²R o ׂ ׅ ,ׇׄ tis. Kč. Nižší bude ̨ nanční
vztah z rozpočtu hl. m. Prahy o ׁ ׇׅ tis. Kč. 
² nárůstem o ׆,ׅ  tis. Kč počítáme, pokud 
jde o ˛nanční prostředky, které budeme
zapojovat do rozpočtu z úspor hospodaření 
z minulých let a z nevyčerpaných dotací.

Rozpočtové výdaje ٌ jsou to veškeré platby 
určené na běžné a kapitálové výdaje v celkové 
výši ׀ ׃ tis. Kč. Běžné výdaje jsou ve výši 
 فz celkových výdajů ڭ ׄ,ׄـ tis. Kč ׇׅׄ ׃ׁ
a kapitálové výdaje ve výši ׂׄ׃׃ ׆׀ tis. Kč 
 a jsou rozděleny فz celkových výdajů ڭ ׆,ׁׅـ
do ׁ׀ kapitol. ²oučástí rozpočtu běžných 
výdajů je i ˛nanční rezerva ve výši
 tis. Kč pro zajištění nepředvídatelných ׀׀׀ ׅ
potřeb nebo rozpočtem nepokrytých potřeb 
ostatních kapitol. 

Celkové výdaje jsou oproti roku ׁׂׂ׀ vyšší 
o ׇ ׁׁׁ tis. Kč ـběžné výdaje vyšší o ׂׂ׀ tis. Kč, 
kapitálové výdaje vyšší o ׀ ׆ tis. Kčف.

Úspora 
hospodaření 

ڭ ׁ,ׄ׆

Příspěvek
ze státního

rozpočtu
ڭ ׄ,ׅ

Převod 
z hospodářské 
činnosti ڭ ׆

Plnění 
z rozpočtu 
RwP ׂڭ ׁ,׀

Vlastní 
příjmy 
ڭ ׄ,ׄ

Doprava ׂ,ׁ ڭ
Vybrané ukazateleب

wěstská infrastruktura ڭ ,׆

²ociální oblast ڭ ׅ,

Bezpečnost ׁ,ׇ ڭ

Kultura a sport ڭ ׄ,

¶kolství ׁڭ ׅ,

Vnitřní správa ׄڭ ׁ,

Výdaje - vybrané kapitoly rozpočtu
ROZVOJ OBCE 7 850 tis. Kč

Rekonstrukce
volných bytů

Kontejnerová
stání

Veřejná 
mlhoviště

WC pro 
pacienty

Průběžná       
rekonstrukce 
volných bytů 
ve vlastnictví 

městské části.

Rekonstrukce
stávajících
kont. stání
s možností
uzamykání.

Osvěžení v
letních

měsících
nejen pro
naše děti.

Vybudování 
veřejného WC 

pro návštěvníky 
polikliniky.

ŠKOLSTVÍ 46 932 tis. Kč

Mateřské 
školy

Základní
školy

Školní 
stravování 

Rekonstrukce

Příspěvky na 
provoz a údržbu 

pro mateřské 
školy.

Příspěvky na 
provoz a údržbu 

pro základní 
školy.

Na úhradu výdajů 
při zajišťování 

stravování. 

Rekonstrukce 
a opravy budov 

mateřských
a základních škol.

KULTURA A SPORT 18 135 tis. Kč

Kulturní 
činnost

Sdělovací 
prostředky

Kulturní 
akce

Jubilea  
a výročí

Kulturní činnost, 
provoz a údržba 

Kulturního centra 
Průhon.

Vydávání
a distribuce 

časopisu Řepská 
sedmnáctka.

Kulturní, 
sportovní a jiné 
akce pořádané 
městskou částí.

Vítání nových 
občánků, 

blahopřání 
jubilantům  

a Zlaté svatby.

MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 13 585 tis. Kč

Údržba  
a oprava

Nakládání  
s odpady

Vzhled obce a 
veřejná zeleň

Pravidelné
revize všech 

dětských hřišť
a multifunkčních

sportovišť.

Likvidace
černých skládek,
velkoobjemové

kontejnery.

Údržba zeleně 
a veřejných
prostranství
včetně nové

výsadby.

Dětská 
hřiště

Opravy a
výměna

poškozených 
herních prvků.

SOCIÁLNÍ OBLAST A ZDRAVOTNICTVÍ 16 477 tis. Kč

Pomoc rodině 
a manželství

Pečovatelská 
služba

Dotace   Pomoc dětem
a mládeži

Financování 
činností na úseku 
pěstounské péče.

Provoz a údržba 
Centra sociálně 

zdravotních 
služeb.

Dotace 
Domovu sv. 

Karla
Boromejského 

pro dlouhodobě 
nemocné.

Pro děti umístěné  
v dětských 
domovech  
a ústavech.



CO VÁS ZAJÍMÁ

6 / BŘEZEN  / 2022

HLAVNÍ DRÁHA BUDE TŘI MĚSÍCE MIMO PROVOZ 

NAD PRAHOU SE SNAŽÍME LÉTAT MINIMÁLNĚ, 
ALE NĚKDY NEMÁME JINOU MOŽNOST 

V období od 28. 3. do 1. 7. 2022 bude uzavřena hlavní 
vzletová a přistávací dráha 06/24, veškerý letecký pro-
voz bude probíhat na vedlejší dráze 12/30 v obou smě-

rech, a to včetně nočního provozu. 
Stejně jako v loňském roce i letos Letiště Praha využije menší 

letecký provoz pro nezbytné úpravy a údržbu hlavní dráhy. V ob-
dobí uzavírky hlavní dráhy bude v provozu pouze vedlejší dráha 
12/30 směrující na oblast Prahy a Kladenska. Směr provozu (odlet 
směr Praha, nebo Kladno) je závislý na aktuálních meteorolo-
gických podmínkách, především větru. Preferovaný směr je ale 
přistání od Prahy a vzlet na Kladno. 

V plánu je úprava kabelovodu pro světelné zabezpečovací zaří-
zení, terénní úpravy v bezprostředním okolí dráhy (tzv. pás dráhy), 
rekonstrukce povrchu výjezdu z dráhy tzv. TWY Bravo, výměna 
zálivek vozovky a další údržbové práce. Mnohé úpravy souvisí 
zejména s novou legislativou Evropské agentury pro bezpečnost 
letectví (EASA). V této souvislosti se obdobným uzávěrám Letiště 
Praha nevyhne ani v některých příštích letech.

Letiště má dvě ranveje, hlavní a vedlejší. Z vedlejší létají le-
tadla nad naši městskou část. V jakých případech se vedlejší 
dráha využívá a proč se vlastně nelétá vždy na dráhu hlavní?
Chtěl bych vaše občany ujistit, že vždy preferujeme hlavní ran-
vej, aby letecký provoz nebyl směrován na hustě osídlené oblas-
ti Prahy a Kladenska. Nicméně jsou situace, kdy nemáme jinou 
možnost. Vedlejší dráhu využíváme v případech přesně defino-
vaných mezinárodní legislativou, často jde o meteorologické 
podmínky, tedy třeba silný vítr. A pak samozřejmě vždy, když je 
hlavní dráha z různých důvodů mimo provoz. Situaci radikálně 
změní až výstavba paralelní dráhy, kdy se vedlejší dráha pro le-
tecký provoz uzavře. Zároveň je dobré říct, že i v této záležitosti 
jsme naprosto transparentní a důvody převodu provozu na ved-
lejší dráhu zveřejňujeme na našich webových stránkách, kde si 
to může kdokoliv i zpětně dohledat. 

S ohledem na chystanou 
uzávěru hlavní dráhy 
pražského letiště jsme 
dostali příležitost vyzpovídat 
místopředsedu představenstva 
Letiště Praha Jiřího Krause,
který je mimo jiné zodpovědný 
za investice včetně 
plánovaných stavebních úprav. 

Foto archiv Letiště Praha



7www.repy.cz

CO VÁS ZAJÍMÁ

Hlavní dráha bude letos uzavřena tři měsíce. Nešlo by to ně-
jak zkrátit? 
V letošním roce nejde jen o běžnou údržbu, ale je potřeba udělat 
hodně stavebních úprav. Řada z nich nám byla nařízena novou 
legislativou Evropské agentury pro bezpečné letectví. Nicméně 
doba uzávěry je vždy naplánovaná tak, aby byl tento čas využit 
na maximum. Harmonogram prací připomíná složitou skládač-
ku činností, které na sebe musí navazovat. Pokud se pracuje na 
dráze, upravujeme zároveň blízké okolí, pojezdovou dráhu, pro-
stě vše, co by v případě provozu na hlavní dráze nebylo možné. 

A nešlo by alespoň naplánovat opravy tak, aby se v noci ne-
létalo nad Prahou? 
Tato varianta bohužel letos nepřipadá vůbec v úvahu. Charakter 
oprav nedovoluje přerušování rozdělané práce, nebylo by to ro-
zumné z bezpečnostních důvodů a ani technicky možné. Rozu-
mím tomu, že pro obyvatele vaší městské části jde o dočasné 
zhoršení kvality bydlení. Nicméně i s ohledem na fakt, že letec-
ký provoz je stále ještě na nízké úrovni, jsme se rozhodli pokra-

čovat v trendu z minulého roku a udělat co možná nejvíce oprav 
nyní, a to ještě před hlavní leteckou sezónou. V letních měsí-
cích, kdy je letecký provoz nejsilnější, bude již hlavní ranvej opět 
v provozu. Jak jsem již zmínil, pražské letiště bohužel nemá pro 
podobné situace jinou možnost. I z tohoto důvodu je nutná vý-
stavba paralelní dráhy. 

Budeme to muset vydržet a těšit se na paralelní dráhu. Jaké 
jsou další plány letiště? 
Pro vaše občany bude určitě zajímavé, že letos plánujeme opět 
obnovit grantové programy. Nejde jen o podporu velkých projek-
tů, ale i o pomoc sportovním klubům, různým spolkům a zájmo-
vým organizacím. Myslím, že v dnešní době jsou podobné akti-
vity rozhodně potřeba a mají pro celou společnost velký přínos. 
Ostatně bavili jsme se o tom i s vaší paní starostkou na prosinco-
vém setkání u nás na letišti. Letiště chce být dobrým sousedem. 

DĚKUJEME ZA ROZHOVOR.
REDAKCE ŘEPSKÉ 17

Přestože Řepy patří mezi menší pražské městské části, je na 
jejich území ve veřejném prostoru evidováno přibližně 4923 
stromů, 1071 solitérních keřů a 1384 skupin keřů. Každoroč-

ně je v Řepích zasazeno několik desítek nových stromů. Jen za rok 
2021 to bylo dalších 40. Stromy a keře v zástavbě neplní jen estetic-
kou funkci. Je prokázáno, že zeleň zajišťuje velkou měrou ochlazová-
ní prostoru a zároveň také zajišťuje jeho zvlhčení a snižuje prašnost. 
Zároveň stromy a keře zajišťují úkryt a obživu mnohým organismům. 

Skladba stromů v sídlištní zástavbě je až nečekaně pestrá. K nejpo-
četnějším zástupcům dřevin patří javor mléč, lípa srdčitá, habr, smrk, 
zlatice, hlohyně, pámelník a v menším počtu i bříza. „U starších dřevin 
nelze s určitostí říci, kdo je zasadil. Mnohdy se stává, že někdo z obča-
nů požádá o prořez či pokácení dřeviny u panelového domu a přitom 
zmíní, že ji tam zasadil sám před lety, kdy se budovalo nové sídliště,“ 
zmínil Martin Marek, místostarosta pro životní prostředí a dopravu.

V případě smrků, které byly převážně vysázeny obyvateli, postupně 
městská část přikračuje k náhradě za jiné dřeviny vhodné do zástavby. 
Nahrazují je například javory mléče, které mají lepší funkční význam, 
jsou estetičtější a nedosahují takové velikosti. „U smrků je velkým 
problémem kromě jejich stáří a velikosti zejména jejich kořenový sys-
tém, který je plochý a bez hlavního kořene, kdy kořeny jsou těsně pod 
povrchem země. Proto nejsou smrky tolik odolné proti poryvům větru,“ 
vysvětlil David Zlatý, vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy. 

Dřeviny na území naší městské části jsou kontrolovány každé jaro 
a každý podzim. Při instalaci samozavlažovacích vaků, při kůrování 
nových výsadeb nebo úpravě kotvení. Dále při kontrolních dnech či 
neplánovaných kontrolách. Jak stromy a keře rostou, je v některých 
případech nutné přistoupit k prořezům. „Je nutné rozlišovat keře 
a stromy. U keřů probíhají prořezy na jaře, na podzim a v případě po-
třeby. U stromů je nutné rozlišovat druhy řezů – výchovný, udržovací 
a zdravotní. Výchovný řez se provádí v rozmezí 2-5 let od výsadby. 
Řez udržovací se provádí z důvodu zachování zdravotní stability stro-
mu. Zdravotní řez je v podstatě důkladnější forma řezu udržovacího. 
Vhodné je, aby jakýkoli řez odpovídal přirozenému habitu stromu. 
U větších dřevin nechává OŽPD zpracovávat znalecké posudky tak, 
aby bylo zjevné, v jakém zdravotním stavu strom je a jakou nej-
vhodnější formu zásahu zvolit. V únoru jsme nechali provést několik 
zdravotních řezů nebezpečných stromů,“ doplňuje Martin Marek.

Může se stát, že vlivem počasí, zejména silným větrem, dojde 
k neočekávanému poškození dřevin. Nejlepší přehled mívají obyva-
telé, kteří v okolí takových dřevin bydlí. Vždy je potřeba informovat 

pracovníky Odboru životního prostředí a dopravy (OŽPD). „Jakékoliv 
zásahy do zeleně jsou vždy individuální. Prvním a bezpodmínečným 
krokem je místní šetření pověřeného pracovníka OŽPD a následně 
buď domluva se zástupcem správcovské firmy na zásahu, případně 
objednání znaleckého posudku. Na základě jeho výsledků jsou na-
plánovány další kroky,“ doplnil David Zlatý.

Za připomínku také stojí, že v Řepích byl minulý rok vysazen i nový 
les. Mezi stromy ve veřejném prostoru se nepočítá, protože tento les 
vysadili žáci Základní školy Jana Wericha a Mensa gymnázia na školním 
pozemku. V součtu se jedná téměř o 1000 listnatých stromů, konktrét-
ně dubů, lip, habrů, jilmů, bříz, olší, jeřábů, topolů, svíd, hlohů a dalších.

JIŘÍ HOLUB
KONTAKT NA OŽDP PRO PÉČI O ZELEŇ: 

EVA.SOUKUPOVA@PRAHA17.CZ
NIKOLA.KLECANSKA@PRAHA17.CZ

NAD PRAHOU SE SNAŽÍME LÉTAT MINIMÁLNĚ, 
ALE NĚKDY NEMÁME JINOU MOŽNOST 

PÉČE O ZELEŇ JE CELOROČNÍ ZÁLEŽITOST

Foto: archiv OŽPD

V únoru byly provedeny zdravotní řezy nebezpečných stromů.



8 / BŘEZEN / 2022

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

 

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V BŘEZNU

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY (VOK) budou přistavo-
vány ve všední dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod. 
a o víkendu od 12 do 16 hod. Po celou dobu přistavení 
bude přítomna obsluha, která bude koordinovat ukládání 
odpadů. VOK nebudou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve .A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru) 
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky) 
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.) 
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

 3. 3. 14-18 hod. Ke Kulturnímu domu x U Boroviček
 12. 3. 12-16 hod. Parkoviště ul. Drahoňovského
 18. 3. 14-18 hod. Park. u objektu Bílý Beránek (Šímova)
 24. 3. 14-18 hod. Parkoviště ul. Galandova

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 18.00 hod. (v zimním období
do 17.00 hod.), sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

KAM S BIOODPADEM
Stanoviště BIOVOK:

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. 

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, zbytky 
rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hobliny, spa-
dané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, kávová sed-
lina, skořápky od vajec apod.
Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla (tzv. gas-
troodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečištěné 
piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy. 

UPOZORNĚNÍ!
Biovoky budou přistavovány po dobu maximálně 3 hodin, v pří-
padě naplnění kontejneru před koncem doby přistavení budou 
kontejnery měněny za prázdné. 

 19. 3. (9-12 hod.) Ke Kulturnímu domu x U Boroviček
 26. 3. (9-12 hod.) Laudova x K Trninám

 

 

NEBEZPEČNÝ ODPAD
V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných odpadů 
mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně odevzdat 
k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: • rozpouštědla 
• kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy • zářivky a jiný odpad 
s obsahem rtuti (teploměry) • olej a tuk (kromě jedlého) • barvy, tis-
kařské barvy, lepidla, pryskyřice • detergenty obsahující nebezpečné 
látky (čisticí prostředky) • léčiva • baterie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!

Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

TRASA A  3. 3. – ČTVRTEK

12. ul. Žalanského (parkoviště u Penny Marketu) 15.00-15.20
13. křižovatka ul. Severýnova - Kolínova  15.30-15.50
14. křižovatka ul. Žalanského - Ke Kaménce 16.00-16.20
15. ul. Čistovická (parkoviště proti Scuderia Praha) 16.30-16.50
16. křižovatka ul. Opuková - Boršovská 17.00-17.20
17. křižovatka ul. Třanovského - Čistovická 17.30-17.50
18. křižovatka ul. Ke Kulturnímu domu - Opuková 18.00-18.20
19. křižovatka ul. K Motolu - Čistovická 18.30-18.50

TRASA B 7. 4. – ČTVRTEK

1. ul. Skuteckého (parkoviště proti domu 1085) 15.00-15.20
2. ul. Laudova (slepé rameno - nad ZŠ) 15.30-15.50
3.  ul. Nevanova (proti bývalému zdravotnímu 16.00-16.20 

středisku č. 1079) 
4. ul. Nevanova (u prodejny Žabka č. 1050) 16.30-16.50
5. ul. Mrkvičkova (dle možnosti zastavení) 17.00-17.20
6. ul. Na Fialce I.  17.30-17.50
7. ul. Brunnerova (parkoviště) 18.00-18.20
8. křižovatka ul. Březanova - U Boroviček 18.30-18.50

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vo-
zidla: 725 562 312, 725 562 318



9www.repy.cz

INFORMUJEME

Po roční přestávce se chystáme opět na úklid v rámci ce-
lostátní akce „Ukliďme Česko“, která se bude konat v so-
botu 2. dubna. V roce 2017 proběhl úklid poprvé v nivě 

Řepského potoka (malé, ale pěkné území, ohraničené sportov-
ním centrem, konečnou, sídlištěm a prodejnou Penny), kde se 
nacházejí dvě tůňky a břehy protékajícího potoka jsou obrostlé 
mnoha vodními rostlinami. Toto místo je často využíváno řepský-
mi občany k relaxaci nebo jen k průchodu do starých Řep, nyní 
i ke sportovnímu centru. Tehdejší úklid odhalil netušené množ-
ství odpadu, částečně již zarostlého. 

Po pěti letech si jistě zaslouží opětovnou pozornost. Komunitní 
spolek Řepy vás zve ke společnému úklidu, který bude (podle 
počtu účastníků a časových možností) pokračovat i v okolí blízké 
komunitní zahrady. Tam bude sraz účastníků v 9 hodin i zakon-
čení úklidu u společného ohně na zahradě s možností opékání 
a další zábavy.

Zájemci by se měli nejlépe zaregistrovat jako dobrovolníci na 
https://www.uklidmecesko.cz/event/30853 . Přihlášení předem 
není podmínkou účasti, ale je potřebné k tomu, aby se dal od-
hadnout počet nutných pomůcek (pytle apod.). V případě změny 
budou registrovaní zájemci včas informováni mailem (nebude 
využit pro jiné účely kromě komunikace s organizátorem). Nejpoz-
ději týden před akcí budeme zájemce (i nepřihlášené) informovat 
o akci na facebookové stránce komunitní zahrady a webu spolku. 

Těšíme se na vaši účast!

IVANA ŠTĚTINOVÁ
KOMUNITNÍ SPOLEK ŘEPY

https://www.facebook.com/kzrepy
http://www.kzrepy.cz/

kzrepy@gmail.com 

Vážení čtenáři Řepské 17 a občané Řep,
srdečně vás zveme na společnou akci Mensa gymnázia a MČ 
Praha 17, která proběhne v prostorách Mensa gymnázia na ad-
rese Španielova 1111/19.
V úterý 22. 3. 2022 od 14.30 hodin. 

Půjde o přednášku s besedou jednoho z našich zastupitelů 
doc. PaedDr. Jana Farkače, CSc. na téma Řepská příroda 
a starost o ni.

Obsahem tohoto setkání bude kromě jiného povídání o pří-
rodních pokladech v naší městské části a jak se o ně co nejlépe 
starat, co nám přinášejí a v čem jsou prospěšné, dále informace 
o Řepské naučné stezce, o revitalizaci Řepského potoka a mno-
ho dalšího. Také si pro nás pan docent Farkač připravil jedno 
překvapení! 

Tato přednáška s besedou je součástí našeho školního pro-
jektu v rámci Šablon II. s názvem Komunitně osvětové setkání. 

Mgr. MARCELA FATROVÁ, ZÁSTUPKYNĚ 
MENSA GYMNÁZIUM, O.P.S.

UKLIĎME ŘEPSKO POPÁTÉ

PŘEDNÁŠKA NA TÉMA: 
ŘEPSKÁ PŘÍRODA A STAROST O NI

Foto: Ivana Štětinová

Foto: -lnk-



BYLI JSME PŘI TOM

10 / BŘEZEN / 2022

V ŘEPÍCH MÁME AUTIKVARIÁT

MALÉ HUDEBNÍ OHLÉDNUTÍ ZA LOŇSKÝMI VÁNOCEMI

Ve středu 26. ledna 2022 ve 14 ho-
din se v Řepích na adrese Španie-
lova 1290/8 konala malá slavnost. 

Občanské sdružení Adventor, které se sta-
rá o klienty na autistickém spektru, tu totiž 
otevíralo Autikvariát, což je malý dobročin-
ný obchůdek s knížkami, a to jak novými, 
tak z druhé ruky. 

Tematicky jsou zaměřené opravdu růz-
ně, takže zde najdete jak beletrii, tak 
i knížky o autismu a o autistech, a také od 
autistů. Pro mnohé z vás to bude možná 
příjemné překvapení. Navíc se zde může-
te seznámit i s výrobky z keramické dílny 
(která sídlí v komunitním centru KOPEC 
v Ječné ulici č. 545/19 v Praze 2), na-
jdete tu i CD, která nahráli hudebníci na 
autistickém spektru, a připravili tak svým 
posluchačům nevšední a krásné zážitky.

Autikvariát přišla slavnostně otevřít sta-
rostka MČ Praha 17 Mgr. Alena Kopejtko-
vá, která se o vše velmi zajímala, expozicí 
ji provedl osobně zakladatel a předseda 
Adventoru Michal Roškaňuk. 

Slavnostním přestřižením pásky byl Au-
tikvariát otevřen. V současné době můžete 
přijít do krámku i vy, v pohodlném křesílku 
si prolistovat knížky, a možná si i nějakou 
zakoupit nebo si odnést nádherný ka-
lendář plný maleb Petry Bobalové nebo 
nějaký malý roztomilý keramický suvenýr 
či přívěsek. 

A pokud doma najdete nějaké starší 
knížky, které jste se rozhodli ze své knihov-
ny už vyřadit, můžete je do Autikvariátu 
věnovat. Z výtěžku prodeje bude financo-
ván další rozvoj Adventoru, vybavení chrá-
něné dílny, nákup rehabilitačních pomůcek 
a další vylepšení, která usnadní lidem na 
autistickém spektru život. V krámku vás 
přivítá Veronika Dobrá, a to tři dny v týdnu: 
v pondělí, ve středu a v pátek, vždy od 12 
do 19 hodin. 

Informace najdete na www.autikvariat.org. 
Těšíme se na vaši návštěvu!

TEXT A FOTO: OLGA ČERNOHORSKÁ

Ve čtvrtek 6. ledna 2022 se v Kos-
tele sv. Rodiny v Domově sv. Kar-
la Boromejského konal přeložený 

koncert z 21. 12. 2021 Stříbrné Vánoce. 
Hudebního doprovodu se ujal Collegi-
um Modern Prague Orchestra pod tak-
tovkou Michala Macourka, který zároveň 
sestavil velmi zajímavý a pestrý program 
koncertu. 

Diváci si mohli vyslechnout jak samo-
statné orchestrální skladby, tak známé 
koledy i autorské skladby v podání sólisty 
Jakuba Hübnera a Kühnova dětského sbo-
ru, který na koncert připravila sbormistryně 
Tereza Bystřická. Velkou pochvalu a obdiv 
si zaslouží také děti z Kühnova sboru. 
I přes pozdní hodinu a délku koncertu 
vydržely statečně až do konce a podaly 
obdivuhodný výkon, takže celkově diváci 
přijali koncert s velkým nadšením a od-
cházeli nad míru spokojeni. Mezi diváky 
usedli také muzikálová zpěvačka a hereč-
ka Dita Hořínková a její syn Filip Antonio. 
Koncert Stříbrné Vánoce, konaný na Tři 
krále, byl tak krásnou a důstojnou tečkou 
za loňskými Vánocemi. Další koncerty 
a akce orchestru CMPO můžete sledovat 
na www.CMPorchestra.cz .

TEXT A FOTO: 
OLGA ČERNOHORSKÁ



11www.repy.cz

INFORMUJEME

KOMUNITNÍ ZAHRADA V ROCE DVA

BYL PODÁN NÁVRH NA PŘEZKOUMÁNÍ

Byl-li rok jedna rokem plným oče-
kávání – podaří se proměnit úhor 
na komunitní prostor? Dostaneme 

grant od magistrátu? Rok dva byl naplně-
ný zejména usilovnou prací. Prací motivo-
vanou nejen nadšením, ale také nutností 
plně využít finanční podporu hl. m. Prahy 
z dotačního programu na podporu projek-
tů ke zlepšení stavu životního prostředí. 

Jaká změna se na pozemku za konečnou 
udála od roku 2020 do konce roku 2021, mo-
hou průběžně sledovat všichni, kdo kolem 
procházejí. Protože to však nebylo mávnutím 
kouzelného proutku a lidská paměť je krát-
ká, postupné změny nepůsobí tak výrazně. 
Chcete-li vidět, jak to na pozemku současné 
zahrady vypadalo ještě v nedávné minulosti, 
podívejte se na poslední fotky na facebooko-
vé stránce Komunitní zahrada Řepy (https://
www.facebook.com/kzrepy). 

Zahrada dostala oplocení, které chrání 
pozemek nejen před neukázněnými maji-
teli psů, ale také malé děti a klid jejich rodi-
čů přímo na zahradě. Velmi důležitou a asi 
nejnáročnější stavbou byl altán. Vytváří 
prostor chráněný před deštěm i letním 
sluncem, kde se mohou odehrávat různé 
aktivity bez ohledu na vrtochy počasí. Ze 

střechy altánu se svádí dešťová voda do 
čtyř nádrží, které jsou zásobárnou pro za-
lévání v suchých dnech. 

Byly vybudovány další vyvýšené záhony 
pro individuální pěstování a zasazeny nové 
ovocné stromy. Na zapůjčeném pozemku 
byla vysazena velká lípa, následnice památ-
né řepské lípy, jako základ veřejného pro-
storu pro relaxaci a setkávání. K lípě přibude 
v letošním roce lavička – oboje pořízené 
díky příspěvkům mnoha řepských občanů.

Pro děti byl upraven prostor v zadní 
části zahrady, přibyla dětská kuchyňka, 
klouzačka a houpačka. Na jaře bude k dis-
pozici nové pískoviště pro nejmenší.

Díky úspěšné kampani Darujme.cz se 
vybraly prostředky na pořízení separační 
kompostovací toalety, která se po vnější 
úpravě stala ozdobou zahrady.

V létě se na zahradě podařilo uspořádat 
několik koncertů a dětské divadelní před-
stavení, cvičení akrojógy a další akce jako 
čarodějnice, Den dětí, dýňovou slavnost 
a Mikuláše; spolek se také podílel na akci 
městské části Zažít Řepy jinak.

Oblíbenými se staly v sezóně pravidel-
né dětské dílničky, kde se děti učí základ-
ním dovednostem při práci s nářadím.

Mnoho občanů Řep se naučilo využívat 
možnost odkládání bioodpadu na zahradní 
kompost, kávovým lógrem přispívají i re-
staurace Sokol a Twin Lids.

I když grant skončil, neznamená to, že 
zahrada se nebude měnit a vylepšovat dál, 
jen ty změny nebudou už tak do očí bijí-
cí. Kromě výše zmíněného pískoviště se 
plánuje např. i vybudování skalky a suché 
zídky, pítka pro ptáky a bylinkové zahrád-
ky. I v letošním roce se bude konat řada 
kulturních a vzdělávacích akcí.

Komunitní spolek Řepy je otevřený komu-
nikaci s občany jak elektronicky nebo přes 
zprávy do schránky umístěné u vchodu do 
zahrady, tak zejména při osobních setkáních. 
Vítá náměty k další činnosti a zapojení dalších 
vážných zájemců o spolkovou činnost.

Přijďte se k nám podívat na akci nebo 
jen tak pobýt se sousedy, těšíme se na vás!

IVANA ŠTĚTINOVÁ
HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/

KZREPY
HTTP://WWW.KZREPY.CZ/

KZREPY@GMAIL.COM

V  únorovém čísle Řepské sedm-
náctky jsme vás informovali o 
výběru nejvhodnější nabídky na 

zhotovitele pro nadlimitní veřejnou za-

kázku na stavební práce „Dům s pe-
čovatelskou službou v Praze Řepích“. 
V předvečer vypršení termínu pro podá-
ní námitek k tomuto rozhodnutí podal vy-

loučený účastník návrh na přezkoumání 
úkonů zadavatele k ÚOHS. V současné 
době běží lhůta pro přezkoumání úkonů 
zadavatele. /

Foto Petr Vondráček



CO VÁS ZAJÍMÁ

12 / BŘEZEN  / 2022

MAJETKOVÁ A BYTOVÁ KOMISE

Březnové vydání Řepské sedmnáctky vám představuje 
Majetkovou a bytovou komisi, jejíž předsedou je Ing. David 
Števík. 

Můžete činnost komise v krátkosti představit?
Majetková a bytová komise je poradním orgánem Rady naší 
městské části pro oblast nakládání a obsazování bytů, prostorů 
sloužícím k podnikání, ostatních nebytových prostorů a pozem-
ků, které patří naší městské části, resp. jsou svěřené do její sprá-
vy, neboť formálně díky tomu, jak je postaven zákon o hl. městě 
Praze jednotlivé městské části nic nevlastní, ale pouze spravují 
magistrátem svěřený majetek.

V této souvislosti je nutné podotknout, že zde vzniká určitá 
dvojkolejnost, neboť Magistrát hl. města Prahy je územně tvo-
řen beze zbytku jednotlivými městskými částmi, ale do správy 
jim svěřil pouze část majetku, zatímco o zbytku rozhoduje sám, 
leckdy bohužel poměrně nekoncepčně, netransparentně a na 
úkor jednotlivých městských částí.

Můžete to uvést na konkrétním případě?
Členové majetkové komise jsou tvořeni výhradně lidmi z Řep, 
což pokládám za klíčové, neboť jde o místo, kde všichni bydlíme, 
záleží nám na něm a chceme, aby vzkvétalo, což se také promí-
tá do našich rozhodnutí. Proto na rozdíl od magistrátu v bytech, 
které spravuje naše městská část nepřipouštíme žádné sociální 
experimenty typu zabydlování nepřizpůsobivých rodin, začleňo-
vání bezdomovců a podobně, kterých jsme se bohužel dočkali 
od současného vedení magistrátu, které tímto způsobem obsa-
zovalo byty, které má v Řepích k dispozici.

Magistrát má na území naší městské části druhé největší 
množství magistrátních bytů v Praze hned po Černém Mostě, 
což však zároveň znamená, že pokud se ve vedení magistrátu na-
chází nekompetentní vedení, jako jsme tomu svědky v současné 
době, stává se naše městská část do slova a do písmene obětí 
nezodpovědné bytové politiky magistrátu. Ta má za následek 
negativní dopady na bezpečnost, nárůst kriminality a zhoršení 
kvality života nás všech, což je však vedení magistrátu srdečně 
jedno, neboť oni tady nežijí.

Bohužel naše městská část nemůže takovým rozhodnutím 
magistrátu nijak zabránit, a proto jsme se rozhodli dát alespoň 
hlasitě najevo náš nesouhlas poukazováním na důsledky tako-
vých kroků. Tento negativní ohlas, který rezonuje ve veřejném 
prostoru, je vedení magistrátu proti srsti, a proto od dalších po-
dobných experimentů prozatím ustoupilo, nicméně s důsledky 
těch předchozích špatných rozhodnutí magistrátu se bohužel 
potýkáme dál.

Má Praha 17 dostatek bytů, aby uspokojila zájemce?
V současné době má naše městská část ve správě přibližně 880 
bytů, což se na první pohled může zdát jako přiměřený počet 
pro tvorbu koncepce bytové politiky nájemního bydlení, ale je 
třeba si uvědomit, že tyto městské byty jsou všechny obsaze-
né a uvolňují se jen ve výjimečných případech, kterým je nane-
štěstí nejčastěji úmrtí nájemníka, proto bohužel není možné vy-
hovět všem žádostem o byt, jakkoli bych si to přál.

Několik bytů je účelově vázáno, máme čtyři krizové byty, které 
jsou zde pro případy, kdy někomu z obyvatel Řep například byt 
vyhoří, vítr poškodí střechu a do bytu zatéká, je zcela vytopen 
apod. Neštěstí nechodí po horách, ale po lidech, a tak bohužel 
každý rok nějakou takovou situaci řešíme a je dobré, aby lidé vě-
děli, že pokud taková krizová situace nastane, nejsou na to sami 

a radnice má prostředky, jak podat pomocnou ruku.
Dále v Řepích máme jeden celý dům s bezbariérovými byty 

pro osoby se sníženou pohyblivostí či jiným handicapem. To 
jsou byty pro naše obyvatele, kteří v životě bohužel neměli tolik 
štěstí jako my ostatní. Snažíme se zde pomáhat sníženým ná-
jmem a k dispozici jsou také služby Centra sociálně zdravotních 
služeb, jehož je městská část zřizovatelem, a které je na přání 
schopno zajistit například zdravotnickou asistenci, donášku obě-
dů, nákupů, léků apod.

Pro mladé rodiny máme 23 startovacích bytů, které jsou pro-
najímány na dobu určitou pěti let za nízký nájem, což má pomoci 
k našetření finančních prostředků například na anuitu, aby mohli 
následně dále řešit svou bytovou situaci. Samozřejmě bychom 
byli rádi, kdybychom mohli nabídnout trvalejší řešení, ale omeze-
ný počet bytů nám takový prostor nedává. O tuto formu bydlení 
pro mladé je nicméně trvale vysoký zájem a startovací byty jsou 
plně obsazeny.

Jak probíhá přidělování obecních bytů?
Když jsem vedení Majetkové a bytové komise převzal, šel jsem 
do toho s jasnou koncepcí dosáhnout maximální možné míry 
transparentnosti při přidělování obecních bytů. Proto jsme vy-
tvořili dva modely, jak je možné městský byt v Řepích získat:

První možností je získání bytu na základě sociální či zdravotní 
potřebnosti a tím rozhodně nemyslím, že se někomu nechce pra-
covat, ale naopak jde o neradostné příběhy matek samoživitelek, 
případy domácího násilí či péče o zdravotní handicapy v rodinách. 
V případě podání takové žádosti o byt provede Sociální odbor 
městské části Praha 17 u žadatele šetření, na jehož základě dle 

Foto: -ras-



13www.repy.cz

CO VÁS ZAJÍMÁ

zjištěných objektivních skutečností přidělí počet bodů. Do tohoto 
procesu hodnocení jednotlivých žádostí majetková komise ne-
vstupuje, ale jen potvrzuje přijetí žádosti s příslušným bodovým 
ohodnocením od Sociálního odboru. Z důvodu nedostatku bytů 
je stanovena minimální hranice 10 bodů sociální a zdravotní 
potřebnosti, které žádost musí získat, aby byla do seznamu ža-
datelů přijata. Žádosti jsou takto seřazeny s přiděleným počtem 
bodů a když se uvolní městský byt získá ho žádost s nejvyšším 
počtem bodů.

Druhou možností získání obecního bytu jsou výběrová řízení, 
kde je jediným kritériem nejvyšší nabídnutá cena nájmu. Tyto 
dva modely se doplňují i ekonomicky, neboť byty přidělené na 
základě sociální a zdravotní potřebnosti mají regulovaný nájem, 
který je třeba kompenzovat komerční cenou nabídkových nájmů, 
aby měla městská část prostředky na nutné investice do rekon-
strukcí a údržby bytového fondu.

U nebytových prostor je rovněž jediným kritériem výše na-
bídnuté ceny nájmu. Pevná cena nájmu je stanovena pouze 
v pasážích v ulici Makovského, kde, pokud se uvolní prostor a ve 

výběrovém řízení se sejde více nabídek, rozhoduje typ nabízené 
služby, abychom mohli obyvatelům Řep poskytnout co možná 
nejširší paletu služeb v místě bydliště.

Jaký je váš hlavní cíl při práci v majetkové komisi?
Mým hlavním cílem v pozici předsedy majetkové komise vždy 
bylo, abychom rozhodovali, pokud možno konsensuálně a zcela 
tak smazali rozdíl mezi koalicí a opozicí, neboť témata, která ře-
šíme nejsou politická, ale sociální, ekonomická a týkající se ži-
vota nás všech v Řepích. Pokud se na nich shodneme všichni, 
pak volíme optimální řešení a jsme schopni dát Radě jasné sta-
novisko. Jsem hrdý na to, že se nám tento způsob rozhodová-
ní v komisi daří a stanoviska, která by nebyla jednomyslná, jde 
za celou dobu působnosti současné komise spočítat na prstech 
jedné ruky. Chci vyjádřit obrovský dík všem členům za jejich kon-
struktivní přístup k práci v komisi.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR.
RADKA SÁLUSOVÁ

Všichni víme, že parkování na sídlišti není jednoduché, 
automobilů je mnoho a parkovacích míst před domem, 
kde bydlíme zase málo. To ovšem neznamená, že je nut-

né parkovat tak 
- aby byl znemožněn pohyb chodců po chodníku, 
- aby byl znemožněn pohyb invalidů po chodníku,
-  aby byl znemožněn průjezd integrovaného záchranného sys-

tému, 
- aby byl znemožněn průjezd vozidla zajišťující zimní údržbu, 
-  nebo aby byla ničena zeleň (případně několik těchto přečinů 

dohromady). 

Chovejme se k sobě a ke svému okolí zodpovědně a ohle-
duplně!

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY
FOTO: ARCHIV OŽPD

PARKOVÁNÍ?! BUĎME 
K SOBĚ OHLEDUPLNÍ!



KALENDÁŘ AKCÍ

14 / BŘEZEN  / 2022

17KLUB
program na měsíc

 Ú N O R  2022
datum den program
1 .únor  út H ý b eme s e s  x  -  b ox em
2 .únor  s t Z imní  k er a mik a  v K lu b u  1 7  �en	otevƎenǉĐŚ	dveƎí
ϰ.únor	 pá	 WƎiũě	si	zaŚrát	deskové	Śry

ϴ.	únor	 út	 Klubovǉ	turnaũ	v	kulečníku
ϵ.	únor	 st	 salentǉnská	srdíčka	tƎeba	i	s	�iŐ	sŚotem    
11.	únor	 pá	 TvoƎíme		salentǉnky

1ϱ.	únor	 út	 Eatáčíme	na	klubovǉ	Tik	Tok
1ϲ.	únor	 st	 �emĢ	ʹ	mĢsto͕	pƎiũě	si	i	ty	zasoutĢǎit
1ϴ	.únor	 pá	 ZyĐŚlesĐŚnouĐí	Śmota	a	Đo	se	s	ní	dá	vƓe	dĢlat

ϮϮ.	únor	 út	 Daluũeme	vƓím͕	s	čím	malovat	ũde
Ϯ3.	únor	 st	 ^tavíme	auơčka	s	�avidem
Ϯϱ.	únor	 pá	 sǉroba	mǉdla	s	pƎídavkem	pƎírodníŚo	materiálu

17KLUB
program na měsíc

BŘEZEN 2022
 datum den program
ϭ͘ 3. út Filmové odpoledne
Ϯ͘ 3.	��st	� ���WƎiũě	si	i	ty	namalovat	tričko
ϰ. 3.	 pá	 ^uper	^tar	v	Klubu	17

�� 3.	 út	 Odpoledne	s	kvízem
�� 3.	��sƚ�����dǀorba	akční	filmové	upoutávky	na	TikTok	Klubu	17

	11. 3.	 pá	 Daluũeme	obrazy	s	Dartinem

ϭϱ͘ 3.	 út	 :arní	keramiĐká	dílna
ϭϲ͘ 3.	 st	 hbrousková	metoda	na	kameny
1ϴ. 3.��pá������,rátky	s	pamĢơ

ϮϮ͘ 3.	�út��������dobíme	sklenĢné	laŚve
Ϯϯ͘ 3.	�st�������TvoƎíme	ozdobné	vaƎečky
Ϯϱ. 3.	pá�������Korálková	dílnička

Ϯϵ͘ 3.	�út	������Dalování	na	kvĢtináče
ϯϬ͘ 3.	�st	�������'raĨĨiti	na	papíƎe	pro	vnitƎní	prostor	Klubu	17

17KLUB
program na měsíc

BŘEZEN 2022
 datum den program
ϭ͘ 3. út Filmové odpoledne
Ϯ͘ 3.	��st	� ���WƎiũě	si	i	ty	namalovat	tričko
ϰ. 3.	 pá	 ^uper	^tar	v	Klubu	17

�� 3.	 út	 Odpoledne	s	kvízem
�� 3.	��sƚ�����dǀorba	akční	filmové	upoutávky	na	TikTok	Klubu	17

	11. 3.	 pá	 Daluũeme	obrazy	s	Dartinem

ϭϱ͘ 3.	 út	 :arní	keramiĐká	dílna
ϭϲ͘ 3.	 st	 hbrousková	metoda	na	kameny
1ϴ. 3.��pá������,rátky	s	pamĢơ

ϮϮ͘ 3.	�út��������dobíme	sklenĢné	laŚve
Ϯϯ͘ 3.	�st�������TvoƎíme	ozdobné	vaƎečky
Ϯϱ. 3.	pá�������Korálková	dílnička

Ϯϵ͘ 3.	�út	������Dalování	na	kvĢtináče
ϯϬ͘ 3.	�st	�������'raĨĨiti	na	papíƎe	pro	vnitƎní	prostor	Klubu	17

PROGRAM VYCHÁZEK PRAHOU 
PRO SENIORY – BŘEZEN 2022
 „Veselý senior“, projekt Centra aktivního stárnutí připravuje pro zá-
jemce z řad seniorů poznávací vycházky po známých i méně zná-
mých místech hlavního města Prahy, prohlídky zajímavých exte-
riérů i interiérů pražských budov, výlety po stopách významných 
pražských osobností…

ÚTERÝ 15. 3. 2022 – „LIBEŇSKÝ DOCKLAND“

Okolo mnohých staveb postavených slavným Matějem Blechou 
jako jsou sokolovna či kostel sv. Vojtěcha projdeme monstróz-
ním „bílým domem“ do nejstarší Libně s kapličkou na břehu 
Rokytky. Projdeme se podél meandrů řeky přes nám. Dr. Holé-
ho k významným místům spojených s B. Hrabalem, k synagoze 
a divadlu. Vrátíme se k věhlasnému dnes zaniklému kinu, re-
stauraci a kavárně Svět na Elsnicově nám. s monumentální so-
chou buditele, starosty a nakonec primátora JUDr. Podlipného. 
Nejchudší částí Libně kdysi obývané koželuhy a lodníky zamíří-
me okolo avantgardních paláců Metrostavu od Josefa Pleskota 
do nejnovějšího libeňského docklandu přebudovaného v nauti-
listickém stylu jako luxusní rezidence. Nezapomeneme ani na 
opuštěnou vilu anglického podnikatele 19. stol. Rustona, kde 
nedaleko stanice metra vycházku ukončíme.  

Sraz v 11 hod. před vstupem do Libeňského zámečku. 
Prohlídku povede Ing. Stěnička. Doba trvání 1-1,5 hodi-
ny. Vstupné 50 Kč. 

Březen 2022

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 650/5
Tel.: 235 323 333, info@ddmp6.cz                           

datum  akce  místo  hodina  cena

Sobota 
 5.3.

Keramická sobota
Keramické tvoření pro předem 
přihlášené na
gabriela.lasikova@ddmp6.cz

 DDM
keramická 

dílna

10.00 - 12.00
 - 

12.00 - 14.00

děti 100,-
dospělí 250,-

Sobota 
5.3.

 Rozsvícená sobota
Jako obvykle se můžete těšit na 
zookoutek, hernu pro nejmenší, 
výtvarnou dílnu, taneční workshop a 
mnoho dalšího…

DDM
9.00

-
16.00

dílny a 
workshopy 
50,-/100,-

Sobota
26.3.

Výtvarný workshop - malba 
temperou
umělecky strávené sobotní dopoledne,     
s kvalifikovaným lektorem Ondřejem
Holým. Pro starší děti cca od 10 let,
mládež i dospělé. Přihlášení na 
gabriela.lasikova@ddmp6.cz

ateliér DDM 9.30
-

12.30
250,-

Sobota
26.3.

Výtvarný workshop - linoryt
umělecky strávené sobotní dopoledne,     
s kvalifikovaným lektorem Ondřejem
Holým. Pro starší děti cca od 10 let,
mládež i dospělé. Přihlášení na 
gabriela.lasikova@ddmp6.cz

ateliér DDM
14.00

-
17.00

250,-

www.ddmp6.cz

Březen 2022

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 650/5
Tel.: 235 323 333, info@ddmp6.cz                           

datum  akce  místo  hodina  cena

Sobota 
 5.3.

Keramická sobota
Keramické tvoření pro předem 
přihlášené na
gabriela.lasikova@ddmp6.cz

 DDM
keramická 

dílna

10.00 - 12.00
 - 

12.00 - 14.00

děti 100,-
dospělí 250,-

Sobota 
5.3.

 Rozsvícená sobota
Jako obvykle se můžete těšit na 
zookoutek, hernu pro nejmenší, 
výtvarnou dílnu, taneční workshop a 
mnoho dalšího…

DDM
9.00

-
16.00

dílny a 
workshopy 
50,-/100,-

Sobota
26.3.

Výtvarný workshop - malba 
temperou
umělecky strávené sobotní dopoledne,     
s kvalifikovaným lektorem Ondřejem
Holým. Pro starší děti cca od 10 let,
mládež i dospělé. Přihlášení na 
gabriela.lasikova@ddmp6.cz

ateliér DDM 9.30
-

12.30
250,-

Sobota
26.3.

Výtvarný workshop - linoryt
umělecky strávené sobotní dopoledne,     
s kvalifikovaným lektorem Ondřejem
Holým. Pro starší děti cca od 10 let,
mládež i dospělé. Přihlášení na 
gabriela.lasikova@ddmp6.cz

ateliér DDM
14.00

-
17.00

250,-

www.ddmp6.cz

Výstava žáků:
Sochařská tvorba

XV. Břevnovský
Březňák

Workshop: Kůže (výroba 
peněženky, nebo opasku)

2. kolo: Koncert - Výzva
pro mladé kapely

Den sv. Patrika v KD Bílá 
Hora (koncert MalemIrish)

Pro děti: O třech
neposlušných kůzlátkách 

Výstava žáků sochařského kurzu pod vedením Vojtěcha Malaníka, akademic-
kého sochaře. Místní knihovna v Praze Řepích. (vstup zdarma)

Zahrají hvězdy i nováčci folkové, trampské a bluegrassové scény. Spe-
cialitou je zvláštní host. Vystoupí Paci�k, Jitka Vrbová, Slávek Janoušek 
s kapelou, Choroši a VilMa. Více informací a rezervace vstupenek na mailu 
bbfest@seznam.cz, nebo tel.: 736227646. KD Bílá Hora. (vstupné 390 Kč)

Kurz pod vedením Simony Kyselkové, která navrhuje a vyrábí luxusní do-
plňky z pravé kvalitní kůže a zabývá se zakázkovou výrobou z prémiových 
kůží. Vyrob si vlastní peněženku, nebo opasek z vysoce kvalitní lícové kůže 
a nauč se pracovat s kůží. Výběr z několika barev a modelů přezek. Indivi-
duální přístup - omezený počet účastníků. Vhodné pro začátečníky. Délka: 
4 - 5 hod. Pro výběr prosíme zvolte pouze výrobu jednoho produktu. Sál 
KC Průhon. (cena kurzu za jedinečnou cenu: opasek 1300 Kč/1 účastník, 
peněženka 1300 Kč/1 účastník)

Druhé koncertní kolo Výzvy pro mladé kapely, do které se mohou zapojit 
mladé, začínající, studentské kapely (hudbou se profesionálně „neživí“). 
V rámci 2. kola se můžete těšit na koncert kapel: OLLIE NORTH (18:00), 
kapela 008 (19:30), PIKI (21:00). Další kapely se představí 25.3., v dubnu 
a květnu 2022. Nejlepší kapely poté vystoupí na závěrečném červnovém 
venkovním minifestivalu KD Bílá Hora, kde vyhlásíme 3 nejúspěšnější ka-
pely, které získají hodnotné ceny. Sál KD Bílá Hora (vstupné dobrovolné)

Živá irská hudba, tradiční irské drinky, originální ceny! Vystoupí MalemIrish, 
kapela z Doks, která hraje s vlastním pojetím tradiční irskou hudbu a písně 
britských ostrovů. Jejich vystoupení provází nadšení a neutuchající energie! 
Kapacita omezena - doporučujeme rezervaci na tel.: +420 702 251 302, nebo 
e-mail: provoz@kdbh.cz.  Sál KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Pohádka o neposlušných kůzlátkách ve veršovaném loutkovohereckém 
provedení. Diváci se mohou těšit na loutky kůzlátek vyrobené z ovčího 
rouna, veselé písničky provázející celé představení za doprovodu �étny 
a kytary. Hraje: Pruhované panenky. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

SOBOTA 18:00

SOBOTA 9-14

PÁTEK 18-22

ČTVRTEK 18:00

NEDĚLE 15:00

19

05

11

17

06

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

01
PÁ 9-17, SO 9-13

PO-ČT 9-19

Výstava: Marek Nenutil 
(Openmindz360°)

KC Průhon ve svých prostorách již podruhé přivítá výraznou osobnost 
české výtvarné scény, ostravského vizuálního umělce Marka Nenutila 
(pod uměleckým pseudonymem Openmindz360°). Je výjimečný přede-
vším pestrostí témat, která s velkou kadencí střídá, stejně tak jako tech-
nik, které využívá. Výstava pod názvem „The Museum of Travelling Dre-
ams“ představí retrospektivní výběr tvorby umělce, typické výraznou 
expresivitou a jeho až existenciální vášní, se kterou zkoumá svět kolem 
sebe. Výstavu můžete navštívit až do soboty 28. 5. 2022. KC Průhon. 
(vstupné zdarma)

Vesmír: Budoucnost
Země - “Konec světa”

Přednáška od odborníků na kosmonautiku. Co čeká naši planetu a celou 
Sluneční soustavu? Stane se dnešní modrá planeta druhou Venuší, nebo 
obrazem pouštní planety Arrakis? Předpověď počasí na příštích deset mi-
liard let, očima moderní vědy. Připravte se na apokalypsu, v níž se vypařují 
planety, vybuchují hvězdy a srážejí se galaxie! Přednáší: Kosmonautix.cz. 
Sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč/60 Kč snížené)

ČTVRTEK 18:00
24 CYKLUS

PŘEDNÁ-
ŠEK

3. kolo: Koncert - Výzva 
pro mladé kapely

Divadlo pro děti:
Pohádka ze dvorka

SLAM POETRY SHOW!
(poezie okamžiku)

Třetí koncertní kolo Výzvy pro mladé kapely, do které se mohou zapojit 
mladé, začínající, studentské kapely. V  rámci 2. kola se můžete těšit na 
koncert kapel: R.U.S.T. (18:00), MOMENTÁLNÍ INDISPOZICE (19:30), 
WOTAZNÍK (21:00). Další kapely se představí v dubnu a květnu 2022. 
Nejlepší kapely poté vystoupí na závěrečném červnovém venkovním 
minifestivalu KD Bílá Hora, kde vyhlásíme 3 nejúspěšnější kapely, které 
získají hodnotné ceny. Sál KD Bílá Hora (vstupné dobrovolné)

Slepička byla lakomá, až ji zaskočila skořápka v krku! Kohoutek se musí 
hodně snažit, aby ji zachránil. Kdo mu pomůže? A polepší se slepička? 
Hraje: Nezávislé divadlo. Sál KD Bílá Hora (vstupné 70 Kč)

Poezie vs. show! Exhibiční set špičkových českých autorů slam poetry 
=  poezie naživo, poezie okamžiku. Autoři - performeři se zaměřují na to, 
CO sdělují a JAK to sdělují. Originální show, která stojí na pomezí poezie 
a divadla. Kromě originálních textů se slameři zaměřují na improvizaci, 
mimiku, pohyb, komunikaci a zapojení diváků. S vlastními texty vystoupí 
- Anatol Svahilec (mistr ČR), Dr. Filipitch (mistr ČR) a Ryška Riot (�nalis-
tka mistrovství ČR). 90 min. Sál KC Průhon. (vstupné 100 Kč/80 Kč)

PÁTEK 18-22

NEDĚLE 15:00

STŘEDA 19:00

25

27

30

PROGRAM BŘEZEN 2022 SL
ED

UJTE AKTUÁLN
Í

SITUACI COVID

-1
9

08
PÁ 9-17, SO 9-13

PO-ČT 9-19

Den
Sv.Patrika.

Zápis na „LETNÍ TÁBORY 2022“
Více na www.pruhon.cz/kurzy, kurzy@pruhon.cz

A4 R17 program KCP BREZEN 22_2.indd   1 16.02.2022   18:40:02

Den
Sv.Patrika

Živá irská hudba - kapela MalemIrish, 
tradiční irské drinky, originální ceny!

(vstupné dobrovolné)
KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, www.kdbh.cz

.
17.3.2022

18:00

R17 - den svateho patrika kdbh.indd   1 21.02.2022   12:23:17



Výstava žáků:
Sochařská tvorba

XV. Břevnovský
Březňák

Workshop: Kůže (výroba 
peněženky, nebo opasku)

2. kolo: Koncert - Výzva
pro mladé kapely

Den sv. Patrika v KD Bílá 
Hora (koncert MalemIrish)

Pro děti: O třech
neposlušných kůzlátkách 

Výstava žáků sochařského kurzu pod vedením Vojtěcha Malaníka, akademic-
kého sochaře. Místní knihovna v Praze Řepích. (vstup zdarma)

Zahrají hvězdy i nováčci folkové, trampské a bluegrassové scény. Spe-
cialitou je zvláštní host. Vystoupí Paci�k, Jitka Vrbová, Slávek Janoušek 
s kapelou, Choroši a VilMa. Více informací a rezervace vstupenek na mailu 
bbfest@seznam.cz, nebo tel.: 736227646. KD Bílá Hora. (vstupné 390 Kč)

Kurz pod vedením Simony Kyselkové, která navrhuje a vyrábí luxusní do-
plňky z pravé kvalitní kůže a zabývá se zakázkovou výrobou z prémiových 
kůží. Vyrob si vlastní peněženku, nebo opasek z vysoce kvalitní lícové kůže 
a nauč se pracovat s kůží. Výběr z několika barev a modelů přezek. Indivi-
duální přístup - omezený počet účastníků. Vhodné pro začátečníky. Délka: 
4 - 5 hod. Pro výběr prosíme zvolte pouze výrobu jednoho produktu. Sál 
KC Průhon. (cena kurzu za jedinečnou cenu: opasek 1300 Kč/1 účastník, 
peněženka 1300 Kč/1 účastník)

Druhé koncertní kolo Výzvy pro mladé kapely, do které se mohou zapojit 
mladé, začínající, studentské kapely (hudbou se profesionálně „neživí“). 
V rámci 2. kola se můžete těšit na koncert kapel: OLLIE NORTH (18:00), 
kapela 008 (19:30), PIKI (21:00). Další kapely se představí 25.3., v dubnu 
a květnu 2022. Nejlepší kapely poté vystoupí na závěrečném červnovém 
venkovním minifestivalu KD Bílá Hora, kde vyhlásíme 3 nejúspěšnější ka-
pely, které získají hodnotné ceny. Sál KD Bílá Hora (vstupné dobrovolné)

Živá irská hudba, tradiční irské drinky, originální ceny! Vystoupí MalemIrish, 
kapela z Doks, která hraje s vlastním pojetím tradiční irskou hudbu a písně 
britských ostrovů. Jejich vystoupení provází nadšení a neutuchající energie! 
Kapacita omezena - doporučujeme rezervaci na tel.: +420 702 251 302, nebo 
e-mail: provoz@kdbh.cz.  Sál KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Pohádka o neposlušných kůzlátkách ve veršovaném loutkovohereckém 
provedení. Diváci se mohou těšit na loutky kůzlátek vyrobené z ovčího 
rouna, veselé písničky provázející celé představení za doprovodu �étny 
a kytary. Hraje: Pruhované panenky. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

SOBOTA 18:00

SOBOTA 9-14

PÁTEK 18-22

ČTVRTEK 18:00

NEDĚLE 15:00

19

05

11

17

06

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

01
PÁ 9-17, SO 9-13

PO-ČT 9-19

Výstava: Marek Nenutil 
(Openmindz360°)

KC Průhon ve svých prostorách již podruhé přivítá výraznou osobnost 
české výtvarné scény, ostravského vizuálního umělce Marka Nenutila 
(pod uměleckým pseudonymem Openmindz360°). Je výjimečný přede-
vším pestrostí témat, která s velkou kadencí střídá, stejně tak jako tech-
nik, které využívá. Výstava pod názvem „The Museum of Travelling Dre-
ams“ představí retrospektivní výběr tvorby umělce, typické výraznou 
expresivitou a jeho až existenciální vášní, se kterou zkoumá svět kolem 
sebe. Výstavu můžete navštívit až do soboty 28. 5. 2022. KC Průhon. 
(vstupné zdarma)

Vesmír: Budoucnost
Země - “Konec světa”

Přednáška od odborníků na kosmonautiku. Co čeká naši planetu a celou 
Sluneční soustavu? Stane se dnešní modrá planeta druhou Venuší, nebo 
obrazem pouštní planety Arrakis? Předpověď počasí na příštích deset mi-
liard let, očima moderní vědy. Připravte se na apokalypsu, v níž se vypařují 
planety, vybuchují hvězdy a srážejí se galaxie! Přednáší: Kosmonautix.cz. 
Sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč/60 Kč snížené)

ČTVRTEK 18:00
24 CYKLUS

PŘEDNÁ-
ŠEK

3. kolo: Koncert - Výzva 
pro mladé kapely

Divadlo pro děti:
Pohádka ze dvorka

SLAM POETRY SHOW!
(poezie okamžiku)

Třetí koncertní kolo Výzvy pro mladé kapely, do které se mohou zapojit 
mladé, začínající, studentské kapely. V  rámci 2. kola se můžete těšit na 
koncert kapel: R.U.S.T. (18:00), MOMENTÁLNÍ INDISPOZICE (19:30), 
WOTAZNÍK (21:00). Další kapely se představí v dubnu a květnu 2022. 
Nejlepší kapely poté vystoupí na závěrečném červnovém venkovním 
minifestivalu KD Bílá Hora, kde vyhlásíme 3 nejúspěšnější kapely, které 
získají hodnotné ceny. Sál KD Bílá Hora (vstupné dobrovolné)

Slepička byla lakomá, až ji zaskočila skořápka v krku! Kohoutek se musí 
hodně snažit, aby ji zachránil. Kdo mu pomůže? A polepší se slepička? 
Hraje: Nezávislé divadlo. Sál KD Bílá Hora (vstupné 70 Kč)

Poezie vs. show! Exhibiční set špičkových českých autorů slam poetry 
=  poezie naživo, poezie okamžiku. Autoři - performeři se zaměřují na to, 
CO sdělují a JAK to sdělují. Originální show, která stojí na pomezí poezie 
a divadla. Kromě originálních textů se slameři zaměřují na improvizaci, 
mimiku, pohyb, komunikaci a zapojení diváků. S vlastními texty vystoupí 
- Anatol Svahilec (mistr ČR), Dr. Filipitch (mistr ČR) a Ryška Riot (�nalis-
tka mistrovství ČR). 90 min. Sál KC Průhon. (vstupné 100 Kč/80 Kč)

PÁTEK 18-22

NEDĚLE 15:00

STŘEDA 19:00

25

27

30

PROGRAM BŘEZEN 2022 SL
ED

UJTE AKTUÁLN
Í

SITUACI COVID

-1
9

08
PÁ 9-17, SO 9-13

PO-ČT 9-19

Den
Sv.Patrika.

Zápis na „LETNÍ TÁBORY 2022“
Více na www.pruhon.cz/kurzy, kurzy@pruhon.cz

A4 R17 program KCP BREZEN 22_2.indd   1 16.02.2022   18:40:02



Marek Nenutil (Openmindz360°) / The 
Museum of Travelling Dreams

Kulturní centrum  Průhon ve WvÈch proWtorách pĬMvítá vÈraznou oWoFnoWt ÜeWO³ vÈtvarn³ 
Wc³ny, oWtravWO³ho vMzuálního umëlce 2arOa 3enutMla pouőívaNícího taO³ umëlecOÈ 
pWeuHonym 4penmMnHz360s�. 3a vÈWtavë, Oterou FuHou mocM HMvácM navĴtívMt oH FĬezna 
2022, 2areO pĬeHWtaví retroWpeOtMvní vÈFër Wv³ tvorFy, typMcO³ vÈraznou e\preWMvMtou a Neho 
aő e\MWtencMální váĴní, We Oterou zOoumá Wvët Oolem WeFe.

Marek Nenutil je výjimečný především pestrostí 
témat, která s velkou kadencí střídá, stejně 
tak jako technik, které využívá. 4dmalička byl 
hnán touhou stát se umělcem. Nejvíce tíhl 
ke kresbě a malbě, již tehdy se ale projevila 
také jeho vášeę pro tvorbu objektů, když 
skládal dioramata z nepřeberného množství 
nalezených předmětů.
 
Tato umělecká všestrannost Markovi zůstala 
dodnes, byĸ je dnes jeho dominantním 
výrazovým prostředkem malba. : mládí si 
prošel také epizodou graǽti, která sloužila 

jako překlenovací můstek jeho výtvarné vášně 
z puberty do dospělosti, aby se následně 
několik let věnoval profesionální ilustraci. 
Markův osobitý styl té doby odráží nejen jeho 
preciznost, ale také schopnost vypointovat 
zobrazovaný motiv použitím hyperboly, která 
je důležitou součástí jeho rukopisu. Již tehdy 
se také začal vynořovat člověk, aĸ už ve vztahu 
ke společnosti, sám k sobě nebo k přírodě, 
coby stěžejní téma Markovy tvorby.

0olem roku 201� Marek dospěl k vlastní 
Ƹnenutilovskéƹ estetice typické výraznou 
expresivitou, pulsující energií a sytostí barev. 
Tvorba té doby je charakteristická bizarními 
výjevy na pomezí dystopie a grotesky nebo 
absurdního dramatu, v němž hraje hlavní 
roli člověk a všeobjímající napětí, pramenící  
z problémů současného světa - od globální 
ekologické krize až po nárůst násilí, nenávisti 
a xenofobie - které prosakují do současnosti 
prostřednictvím masmédií, sociálních sítí a fake 
ne[s všeho druhu. Přehlcenost okolního světa 
však odkrývá lidskou osamělost, která k nám 
citlivě promlouvá v Markově navazujícím cyklu 
obrazů, ve kterých často vystupuje pouze 
jedna ženská postava ve své intimní nahotě, aĸ 
už fyzické či emocionální.

2xA4 openmindz.indd   1 20.02.22   11:21

 
Poněkud překvapivě, avšak s lehkostí sobě vlastní, Marek v navazujících cyklech z let 2019 - 
2020 opustil svou typickou barevnost a vydal se vstříc experimentování s černobílou tonalitou 
obrazů. Tematicky se zde mísí surrealistické rituální scény tajuplných postav v maskách či 
personifikovaných zvířat, které jako by nám odkrývaly podivný snový svět, který je nám ale v nitru 
něčím dobře známý. Navazující série je pak dedikována sportu, snad v touze provzdušnit tíživou 
atmosféru předešlé tvorby.

 Pozoruhodná změna v Markově práci pak přichází v roce 2021, který reprezentuje jeho odvrácení 
pozornosti od člověka směrem k přírodním motivům, ve kterých zdánlivě nachází vnitřní klid  
a smíření. Želvy plavající v pestrobarevném oceánu nebo květy ve své přirozené jednoduché 
kráse však jako by implicitně poukazovaly na křehkou rovnováhu, o kterou přicházíme. Jako 
jednu ze svých inspirací ostatně Marek uvádí dokument Antropocén: Epocha člověka, který 
přináší provokativní zážitek poukazující na 
dopad lidstva na naši planetu. 
 
Stejně tak jako na nás při pohledu na zdánlivě 
nejdivočejších kouty světa zezadu nenápadně 
dýchá lidská přítomnost, mohou výdobytky 
naší civilizace vyvolat protikladnou představu 
o tom, jak panensky krásný a čistý by byl svět 
bez člověka. S vědomím této nevyhnutelnosti 
jako by lidé měli potřebu tento ideál dob 
minulých konzervovat v podobě umění nebo 
ozdobného designu. Příroda se tak, jak je často 
vyobrazována, stává ideálem a romantizující 
dekorací našeho světa, jehož současná 
podoba je však výsledkem větších či menších, 
pozitivních i negativních změn, které se 
kumulují po tisíce let existence Homo Sapiens 
– člověka moudrého. 

O autorovi:
Marek Nenutil (*1978) je stálice české výtvarné 
scény. Prošel řadou uměleckých škol, například 
u grafického výtvarníka Jozefa Odrášky v Ostravě 
a Miroslava Bravence v Brně. Navštěvoval 
i ateliér malby prof. Daniela Balabána na 
Fakultě umění Ostravské univerzity. V minulosti 
se profesionálně věnoval ilustraci nebo tvorbě 
muralů v interiérech i exteriérech. Dnes se volně 
pohybuje na pomezí současné dynamické 
figurativní malby, objektu a instalací. Vytváří 
také koláže, věnuje se keramice a grafickým 
technikám. Má za sebou desítky samostatných 
výstav v ČR i zahraničí a jeho díla jsou 
zastoupena ve sbírkách v ČR, USA, Polsku, 
Německu, Taiwanu, Rakousku atd.

Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 
163 00 Praha 6 - Řepy. www.pruhon.cz

2xA4 openmindz.indd   2 20.02.22   11:21



Marek Nenutil (Openmindz360°) / The 
Museum of Travelling Dreams

Kulturní centrum  Průhon ve WvÈch proWtorách pĬMvítá vÈraznou oWoFnoWt ÜeWO³ vÈtvarn³ 
Wc³ny, oWtravWO³ho vMzuálního umëlce 2arOa 3enutMla pouőívaNícího taO³ umëlecOÈ 
pWeuHonym 4penmMnHz360s�. 3a vÈWtavë, Oterou FuHou mocM HMvácM navĴtívMt oH FĬezna 
2022, 2areO pĬeHWtaví retroWpeOtMvní vÈFër Wv³ tvorFy, typMcO³ vÈraznou e\preWMvMtou a Neho 
aő e\MWtencMální váĴní, We Oterou zOoumá Wvët Oolem WeFe.

Marek Nenutil je výjimečný především pestrostí 
témat, která s velkou kadencí střídá, stejně 
tak jako technik, které využívá. 4dmalička byl 
hnán touhou stát se umělcem. Nejvíce tíhl 
ke kresbě a malbě, již tehdy se ale projevila 
také jeho vášeę pro tvorbu objektů, když 
skládal dioramata z nepřeberného množství 
nalezených předmětů.
 
Tato umělecká všestrannost Markovi zůstala 
dodnes, byĸ je dnes jeho dominantním 
výrazovým prostředkem malba. : mládí si 
prošel také epizodou graǽti, která sloužila 

jako překlenovací můstek jeho výtvarné vášně 
z puberty do dospělosti, aby se následně 
několik let věnoval profesionální ilustraci. 
Markův osobitý styl té doby odráží nejen jeho 
preciznost, ale také schopnost vypointovat 
zobrazovaný motiv použitím hyperboly, která 
je důležitou součástí jeho rukopisu. Již tehdy 
se také začal vynořovat člověk, aĸ už ve vztahu 
ke společnosti, sám k sobě nebo k přírodě, 
coby stěžejní téma Markovy tvorby.

0olem roku 201� Marek dospěl k vlastní 
Ƹnenutilovskéƹ estetice typické výraznou 
expresivitou, pulsující energií a sytostí barev. 
Tvorba té doby je charakteristická bizarními 
výjevy na pomezí dystopie a grotesky nebo 
absurdního dramatu, v němž hraje hlavní 
roli člověk a všeobjímající napětí, pramenící  
z problémů současného světa - od globální 
ekologické krize až po nárůst násilí, nenávisti 
a xenofobie - které prosakují do současnosti 
prostřednictvím masmédií, sociálních sítí a fake 
ne[s všeho druhu. Přehlcenost okolního světa 
však odkrývá lidskou osamělost, která k nám 
citlivě promlouvá v Markově navazujícím cyklu 
obrazů, ve kterých často vystupuje pouze 
jedna ženská postava ve své intimní nahotě, aĸ 
už fyzické či emocionální.

2xA4 openmindz.indd   1 20.02.22   11:21

 
Poněkud překvapivě, avšak s lehkostí sobě vlastní, Marek v navazujících cyklech z let 2019 - 
2020 opustil svou typickou barevnost a vydal se vstříc experimentování s černobílou tonalitou 
obrazů. Tematicky se zde mísí surrealistické rituální scény tajuplných postav v maskách či 
personifikovaných zvířat, které jako by nám odkrývaly podivný snový svět, který je nám ale v nitru 
něčím dobře známý. Navazující série je pak dedikována sportu, snad v touze provzdušnit tíživou 
atmosféru předešlé tvorby.

 Pozoruhodná změna v Markově práci pak přichází v roce 2021, který reprezentuje jeho odvrácení 
pozornosti od člověka směrem k přírodním motivům, ve kterých zdánlivě nachází vnitřní klid  
a smíření. Želvy plavající v pestrobarevném oceánu nebo květy ve své přirozené jednoduché 
kráse však jako by implicitně poukazovaly na křehkou rovnováhu, o kterou přicházíme. Jako 
jednu ze svých inspirací ostatně Marek uvádí dokument Antropocén: Epocha člověka, který 
přináší provokativní zážitek poukazující na 
dopad lidstva na naši planetu. 
 
Stejně tak jako na nás při pohledu na zdánlivě 
nejdivočejších kouty světa zezadu nenápadně 
dýchá lidská přítomnost, mohou výdobytky 
naší civilizace vyvolat protikladnou představu 
o tom, jak panensky krásný a čistý by byl svět 
bez člověka. S vědomím této nevyhnutelnosti 
jako by lidé měli potřebu tento ideál dob 
minulých konzervovat v podobě umění nebo 
ozdobného designu. Příroda se tak, jak je často 
vyobrazována, stává ideálem a romantizující 
dekorací našeho světa, jehož současná 
podoba je však výsledkem větších či menších, 
pozitivních i negativních změn, které se 
kumulují po tisíce let existence Homo Sapiens 
– člověka moudrého. 

O autorovi:
Marek Nenutil (*1978) je stálice české výtvarné 
scény. Prošel řadou uměleckých škol, například 
u grafického výtvarníka Jozefa Odrášky v Ostravě 
a Miroslava Bravence v Brně. Navštěvoval 
i ateliér malby prof. Daniela Balabána na 
Fakultě umění Ostravské univerzity. V minulosti 
se profesionálně věnoval ilustraci nebo tvorbě 
muralů v interiérech i exteriérech. Dnes se volně 
pohybuje na pomezí současné dynamické 
figurativní malby, objektu a instalací. Vytváří 
také koláže, věnuje se keramice a grafickým 
technikám. Má za sebou desítky samostatných 
výstav v ČR i zahraničí a jeho díla jsou 
zastoupena ve sbírkách v ČR, USA, Polsku, 
Německu, Taiwanu, Rakousku atd.

Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 
163 00 Praha 6 - Řepy. www.pruhon.cz

2xA4 openmindz.indd   2 20.02.22   11:21



PLAVEME!
Plavecký příměstský 
tábor s PO Chobotnicí
Cena: 4500,- / dítě
V ceně: 2x denně plavání, celotýdenní 
program pro děti, oběd, pitný režim.

Pro děti od 6 - 12 let (plavci i neplavci)
Program od 8:00 - 16:30

Termíny: 
11.7.-  15.7.2022
1.8. -   5.8.2022
8.8.-  12.8.2022Na Chobotě

163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

Více informací a přihlášky: 
akademie@sc-repy.cz

SPORTUJEME!
Sportovní příměstský 
tábor ve SC Řepy 
pro holky i kluky
Cena: 3750,- / dítě
V ceně: pestrý sportovní program 
(florbal, futsal, basketbal, stolní tenis, 
plavání, tenis), oběd, pitný režim

Pro kluky i holky od 6 - 12 let 
Program od 8:00 - 16:30
Termíny: 
18.7.- 22.7.2022
1.8. -    5.8.2022

Na Chobotě
163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

Více informací a přihlášky: 
akademie@sc-repy.cz

R17 - A4 Plaveme tabor, sportujeme tabor.indd   1 21.01.2022   11:14:04

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ
BŘEZEN 2022

FLORBAL

VOLEJBAL

FLORBAL

Aktuální program akcí ve Sportovním centru Řepy
najdete na: www.sc-repy.cz/akce

FLORBAL

FLORBAL

FUTSAL

FLORBAL

FLORBAL

FLORBAL

•   5.3.2022 - 12:30 PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE - JUNIORKY

•   5.3.2022 - 16:00  PLAY OFF BOHEMIANS

•   5.3.2022 - 19:00  PLAY OFF BLACK ANGELS

•   8.3.2022 - 18:30  PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE - MUŽI               

•   11.3.2022 - 20:00  AC SPARTA PRAHA 17
     x ÚSTÍ NAD LABEM  

•   12.3.2022 - 18:00  PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE - MUŽI 

•   13.3.2022 - 19:45    ŘEPY x SLAVOJ                     

•   19.3.2022 - 17:00     PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE – MUŽI      

•   20.3.2022 - 14:00  PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE - JUNIORKY

•   20.3.2022 - 17:00  PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE - MUŽI

•   29.3.2022 - 18:30  PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE

FLORBAL

FLORBAL

R17 A4 scr program brezen 22_2.indd   1 21.02.2022   13:03:49



PLAVEME!
Plavecký příměstský 
tábor s PO Chobotnicí
Cena: 4500,- / dítě
V ceně: 2x denně plavání, celotýdenní 
program pro děti, oběd, pitný režim.

Pro děti od 6 - 12 let (plavci i neplavci)
Program od 8:00 - 16:30

Termíny: 
11.7.-  15.7.2022
1.8. -   5.8.2022
8.8.-  12.8.2022Na Chobotě

163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

Více informací a přihlášky: 
akademie@sc-repy.cz

SPORTUJEME!
Sportovní příměstský 
tábor ve SC Řepy 
pro holky i kluky
Cena: 3750,- / dítě
V ceně: pestrý sportovní program 
(florbal, futsal, basketbal, stolní tenis, 
plavání, tenis), oběd, pitný režim

Pro kluky i holky od 6 - 12 let 
Program od 8:00 - 16:30
Termíny: 
18.7.- 22.7.2022
1.8. -    5.8.2022

Na Chobotě
163 00 Praha 6 - Řepy

info@sc-repy.cz

www.sc-repy.cz

Více informací a přihlášky: 
akademie@sc-repy.cz

R17 - A4 Plaveme tabor, sportujeme tabor.indd   1 21.01.2022   11:14:04

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ
BŘEZEN 2022

FLORBAL

VOLEJBAL

FLORBAL

Aktuální program akcí ve Sportovním centru Řepy
najdete na: www.sc-repy.cz/akce

FLORBAL

FLORBAL

FUTSAL

FLORBAL

FLORBAL

FLORBAL

•   5.3.2022 - 12:30 PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE - JUNIORKY

•   5.3.2022 - 16:00  PLAY OFF BOHEMIANS

•   5.3.2022 - 19:00  PLAY OFF BLACK ANGELS

•   8.3.2022 - 18:30  PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE - MUŽI               

•   11.3.2022 - 20:00  AC SPARTA PRAHA 17
     x ÚSTÍ NAD LABEM  

•   12.3.2022 - 18:00  PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE - MUŽI 

•   13.3.2022 - 19:45    ŘEPY x SLAVOJ                     

•   19.3.2022 - 17:00     PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE – MUŽI      

•   20.3.2022 - 14:00  PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE - JUNIORKY

•   20.3.2022 - 17:00  PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE - MUŽI

•   29.3.2022 - 18:30  PLAY OFF TJ TATRAN STŘEŠOVICE

FLORBAL

FLORBAL

R17 A4 scr program brezen 22_2.indd   1 21.02.2022   13:03:49



ŠKOLY INFORMUJÍ

20 / BŘEZEN / 2022

POMÁHAT
JE KRÁSNÉ

Ve dnech 11.-18. února se do ZŠ Jana Wericha po loňské 
pauze opět vrátili záchranáři s výukovým programem Dny 
pro záchranu života. Žáci všech tříd se postupně vystřídali 

na jedné teoretické a jedné praktické lekci poskytování první po-
moci. Nejmladší děti se učily zastavit krvácení, ošetřit zlomeni-
nu a také trénovaly masáž srdce. Starší spolužáci zase nacvičo-
vali pomoc při prudké alergické reakci a tonutí. Všechny ročníky 
měly kromě toho možnost zdokonalit se v komunikaci s dispe-
čerem záchranné služby.

Lekce vedli profesionální záchranáři s velkými lektorskými 
zkušenostmi, kteří program přizpůsobovali věku dětí a také 
rychle reagovali na zvídavé otázky a postřehy posluchačů. Pře-
devším však názorně ukázali, že pro záchranu lidského života 
často opravdu stačí maličkosti, které dokážou zvládnout i školou 
povinné děti. 

BARBORA BOUSOVÁ

Naše základní škola se již před patnácti lety zapojila do pro-
jektu Adopce na dálku, zaměřeného na pomoc dětem 
v Indii a Ugandě. Docházku do základní školy, pomůcky 

i školní uniformu tam musí rodiče platit, proto bez příspěvku ze 
zahraničí děti často do školy vůbec nenastoupí, nebo ji ukončí 
po základním čtyřletém období. Vzdělání v chudých oblastech 
je velmi důležité, protože umožňuje získat stálou práci a zajistit 
tak lepší obživu. Tamní rodiny žijí v chudobě, často pracují pou-
ze muži, ženy zůstávají v domácnosti.

Program v Indii je zaměřen na zemědělskou oblast u města 
Shimoga ve státě Karnátaka. Vedoucím rozvojového projektu je 
zde otec Veeresh Moras, koordinátorkou sestra Veera Monis.

Prostřednictvím projektu jsme podpořili rodinu malé Sunithy 
Mary. Její tatínek má občasný příjem z nájemné práce na poli, 
ale úroda rýže, kukuřice nebo zázvoru je často zničena dešti, 
a výplata je tedy nejistá.

Se Sunithou jsme byli po celou dobu studií v kontaktu. Psali 
jsme jí dopisy, děti kreslily obrázky a přání. Sunitha se učila an-
glický jazyk, a proto nám brzy psala své dopisy sama. Každý rok 
posílala kromě dopisů i svoji fotografii a my sledovali, jak z hol-
čičky vyrůstá hezká slečna, které se ve škole dobře daří.

Deset tříd základní a střední školy ukončila zkouškou v šest-
nácti letech. Pokračovala dvouletou přípravou na vyšší vzdělání. 
Je velmi svědomitá, dokázala vystudovat vyšší odbornou školu 
zaměřenou na obchodní účetnictví. Studium trvající šest se-
mestrů nyní úspěšně ukončila závěrečnou zkouškou odpovídající 
získání bakalářského diplomu.

Dobře zvolený obor podnikového účetnictví jí pomůže lépe 
získat práci a přispět finančně své rodině. Má tak možnost do-
sáhnout lepší životní úrovně a my jsme rádi, že jsme jí mohli 
k novému začátku přispět.

Díky naší kamarádce Sunithe Mary víme, že pomáhat je nejen 
důležité, ale také krásné.

JANA FIŠEROVÁ
ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT, ZŠ JANA WERICHA

ZVLÁDNE TO I PRVŇÁK

 

ZŠ JANA WERICHA 
Praha 6 – Řepy, Španielova 19 

 

 

 

 
 

  
 
 
 
 

Zápis do 1. tříd 
 

 

6. a 7. dubna 2022 
 

od 14 do 17 hodin 
 

 

 

ZŠ JANA WERICHA 
Praha 6 – Řepy, Španielova 19 

 

 

 

 
 

  
 
 
 
 

Zápis do 1. tříd 
 

 

6. a 7. dubna 2022 
 

od 14 do 17 hodin 
 

 

 

ZŠ JANA WERICHA 
Praha 6 – Řepy, Španielova 19 

 

 

 

 
 

  
 
 
 
 

Zápis do 1. tříd 
 

 

6. a 7. dubna 2022 
 

od 14 do 17 hodin 
 

 

 

ZŠ JANA WERICHA 
Praha 6 – Řepy, Španielova 19 

 

 

 

 
 

  
 
 
 
 

Zápis do 1. tříd 
 

 

6. a 7. dubna 2022 
 

od 14 do 17 hodin 
 

 

 

ZŠ JANA WERICHA 
Praha 6 – Řepy, Španielova 19 

 

 

 

 
 

  
 
 
 
 

Zápis do 1. tříd 
 

 

6. a 7. dubna 2022 
 

od 14 do 17 hodin 
 

 

 

ZŠ JANA WERICHA 
Praha 6 – Řepy, Španielova 19 

 

 

 

 
 

  
 
 
 
 

Zápis do 1. tříd 
 

 

6. a 7. dubna 2022 
 

od 14 do 17 hodin 
 

 

Foto: archiv ZŠ Jana Wericha



21www.repy.cz

ŠKOLY INFORMUJÍ

Čas je vážně k nezastavení. Zatímco zima nás neustále 
zkouší a nechce se s námi rozloučit, pro naše letošní 
prvňáčky bylo první pololetí, které opravdu velice rych-

le uteklo, plné dojmů. Poznali spoustu nových kamarádů. Nau-
čili se nová písmenka, krásně čtou a píší. Někteří obdrželi „Ti-
tul písaře“ a mohou již do svých písanek psát perem. Poznali 

také nové sporty a spolu s trenéry, kteří naši školu navštěvují 
pravidelně každý týden, si již vyzkoušeli např. florbal, ten měl 
u všech dětí veliký úspěch. Dále basketbal, volejbal, gymnasti-
ku a v neposlední řadě tanec. Ten nejprve obzvlášť chlapce po-
někud zaskočil, ale po překonání prvního studu a při zvuku tónů 
hudby se velice rychle zapojili a hned druhý den se nedočkavě 
ptali, jestli paní trenérka zase přijde. Takže i zapřisáhlý fotbali-
sta tancoval nakonec s úsměvem. Ve škole je zkrátka veselo.

Děti jsou opravdu šikovné a za své úsilí, a to nejen v hodinách 
tělesné výchovy, obdržely v lednu své první opravdové vysvěd-
čení, na kterém byla spousta jedniček. 

Přejeme všem krásné jaro. 

JANA JINDŘICHOVÁ A NÁMOŘNÍCI Z 1. F

UTEKLO TO JAKO VODA

V den předání vysvědčení za 1. pololetí školního roku 
2021/2022 jsme se ve třídě 2. A vydali cestou necestou 
do perníkové chaloupky.

Všechny děti v naší třídě se proměnily v pohádkové bytosti. 
A tak do lavic usedli rytíři, princezny a princové, draci, český 
Honza, vlk z Červené Karkulky, Křemílek, kočička bez pejska 
a kouzelná víla Motýlek. Cesta za perníčkem byla dlouhá. Čekalo 
nás plnění různě obtížných úkolů zaměřených na znalost českých 
pohádek. Nakonec se všem podařilo dojít do cíle a pochutnat si 
na sladké odměně. 

CASKOVÁ MARIE, 2. A

Z POHÁDKY
DO POHÁDKY

archiv ZŠ Genpor. Fr. Peřiny, pracoviště Socháňova

Foto: archiv ZŠ Genpor. Fr. Peřiny, pracoviště Socháňova



22 / BŘEZEN / 2022

PRO DĚTI A RODIČE

STONOŽKA S DĚTMI NA BRUSLÍCH

MC ŘEPÍK INFORMUJE

Naše Stonožka, maskot MŠ Bendova, se vydala s dětmi 
na zimní stadion Hvězda. Předškoláci se tam učili bruslit 
a hráli si se Stonožkou na ledě. Vozili jí a drželi se jí, aby 

bruslení bylo i zábavou, nejen dovedností udržet se na bruslích 
a jezdit po ledě. 

Zimní sporty jsou pro děti vítaným zpestřením chladného 
ročního období a naučit se bruslit bylo pro děti velkou výzvou. 
Vybavení bruslemi, helmou a oblečením zajišťovali dětem rodi-
če. Většina předškolních dětí se zúčastnila lekcí bruslení, které 
probíhaly od února do března. Přepravu na stadion jsme zajistili 
smluvním autobusem. S výukou bruslení nám pomáhali zkušení 
trenéři Veřejné sportovní akademie. Začátečníci měli půjčenou 
kovovou hrazdičku, ale rychle zvládli pohyb i bez ní. 

Radost z jízdy na ledě, a ještě větší radost z ledního karnevalu 
na bruslích, medailí a diplomů zanechaly v dětech z této sportovní 
aktivity pozitivní vzpomínky.

  UČITELKY MŠ BENDOVA

Milí čtenáři řepského měsíčníku, 

s velkou radostí sledujeme vývoj situace posledních dnů, který na-
stiňuje, že se situace okolo covid-19 chýlí ke konci. Moc si přeje-
me, aby se program mateřského centra již nemusel měnit a uzpů-
sobovat aktuálním opatřením a aby už vše bylo v normálu a děti 
i rodiče se mohli opět bez jakýchkoliv omezení sdružovat. A teď 
co nás čeká v příštích týdnech...

Koncem března budete mít možnost provětrat šatník, 25. - 26. 
března 2022 proběhne v Řepíku Bazárek sezonního dětského 
oblečení. Maminky budou moci nakoupit jarní a letní kousky či 
prodat oblečení a boty, které již děti nevynosí. 

Novinkou v našem mateřském centru bude kurz „Návrat 
maminek do zaměstnání po rodičovské pauze“ s dlouho-
letým zkušeným koučem Martinem Lukešem. Na kurzu, který 
plánujeme na duben, mimo jiné zazní, jak se co nejlépe připravit 
na pohovor s budoucím zaměstnavatelem, jakými pravidly se řídit 
při psaní CV, jak si zorganizovat rodinný systém, určit si životní 
priority. Přesný termín bude včas uveřejněn na FB stránkách. 

Již teď předesíláme, že koncem dubna se mohou řepské děti 
těšit na tradiční slet čarodějnic a s ním spojený den plný her, sou-
těží, masek a zábavy. Všichni jsou srdečně vítáni v masce i bez ní. 

Dny ještě stále neumožňují trávit venku delší dobu, proto 
můžete i nadále navštěvovat volnou hernu každé úterý a čtvr-
tek v čase 15-17 hodin. Děti si v doprovodu rodičů či prarodičů 
mohou přijít pohrát a poznat nové kamarády. 

Rodiče malých šikulků mohou své děti přihlašovat na krou-
žek do druhého pololetí, lze přihlásit na celý půlrok nebo nepra-

videlně docházet na jednotlivé lekce, pro více info pište na mail 
repik.rezervace@gmail.com.

Závěrem bych vám ráda popřála pevné zdraví, co nejvíce pro-
sluněných jarních dní a na viděnou v Řepíku!

ZA TÝM MC ŘEPÍK
PETRA ONDERKOVÁ

Foto: archiv MŠ Bendova

Foto: archiv MC Řepík



23www.repy.cz

PRO DĚTI A RODIČE

MŠ Laudova
se speciálními třídami,

Laudova 3/1030, Praha 6 - Řepy

přijme 
kuchařku.
Vyučení nebo praxe v oboru 

vítána.
Nástup po dohodě.

Informace
na tel. č. 235 314 514

pí Hartychová.

Když se mě rodiče dětí ptají, jak při-
vést děti ke čtení, opatrně se jich 
ptám: „Čtete jim? Čtete si spolu? 

Čtete si vy sami před spaním? Vyprávíte 
si příběhy? Vídají vás s knížkou nebo vás 
častěji vidí s mobilem či s dálkovým ovlá-
dáním?“ Schválně ruku na srdce – děláte 
věci, které chcete po dětech? Pamatuji 
si, jak moje unavená kamarádka, matka tří 
dětí, s těžkým srdcem vstávala z pohovky, 
aby posvačila u stolu, protože u nich doma 
„se nikde jinde, než u stolu nejí." 

Obecně špatně snáším, jak dospělí čas-
to říkají, co všechno děti nedělají. Bohužel 
pravdu má Robert Fulghum, když říká, že 
mnohem víc by nás dospělé mělo trápit 
to, že nás děti pozorují. Protože ony nás 
pozorují. Vědí, kde a co jíme, jak trávíme 
volný čas, jak se oblékáme, jak zdravíme, 
jak uklízíme, jak sportujeme. A to, co vidí, 
nasávají, a pak napodobují. Napodobují 
naši hrubou mluvu z dopravní zácpy i ga-
učový způsob života, a i to naše čtení. 
Zkrátka příklady táhnou.

Já jsem měla to štěstí, že jsem vyrostla 
obložená velehorami knih, což moje sestra 
nenáviděla, protože jsem jí svítila do dvou 
do rána. A nikdy nezapomenu, jak nám 
jedno léto naše babička vyprávěla Haileyho 
Letiště, které právě četla, a my jsme ji po-
řád hnaly, aby přestala vařit a péct, aby si 
konečně sedla a četla si a četla, abychom 
věděly, jak to dopadne.

Láska ke knížkám je někdy na první po-
hled a jindy vzniká postupně, třeba i tím oku-
kováním přebalů a posloucháním příběhů.

A proto jsem tolik potěšená projektem 
kolegyně češtinářky, která dětem pro in-
spiraci tvoří pro školní knihovnu nové tablo 

s anketou nejoblíbenější dětské knížky nás 
učitelů. A tak si díky ní najednou na cho-
dbách i na obědě v poslední době vyprá-
víme o našich věrných literárních kamará-
dech z dětství a z mládí. Vyprávíme si, jak 
jsme zadržovali dech napětím, drželi palce, 
slzeli a smáli se, a jak nás „brala“ příroda, 
kamarádství nebo třeba úžasné ilustrace, 
které jsme prohlíželi stále dokola. Všichni 
se nad tím usmíváme a nebýt nástěnky 
asi by nás ani nenapadlo se o tyto milé 
vzpomínky podělit.

A tak protože březen je Měsíc knihy 
(nebo chcete-li Měsíc čtenářů) a na začát-
ku dubna se těšíme na tradiční spaní ve 
škole při Noci s Andersenem, zkuste si 
i vy s námi udělat doma soukromou an-
ketu mezi příbuzenstvem, jaká byla vaše 
nejoblíbenější dětská knížka. Anebo ji tře-
ba najděte nebo vypůjčte a čtěte znovu 
(i kdyby jen sobě). A třeba se najednou 
začnete taky pro sebe usmívat jako my.

Ale nesmutněte nad tím, že vaše děti 
nebo vnoučata úplně nezajímá váš Malý 
Bobeš, Neználek, Dášeňka nebo Gabra 
s Málinkou. Prostě vám, milí dospěláci, 
nezbyde nic jiného než pro začátek spolk-
nout hrdost, inspirovat se zase od dětí 
a zkusit dát šanci Boříkovi, detektivům 
z Klubu Tygrů, Harrymu Potterovi, hraničáři 
Willovi či Adrianu Moleovi. Aby bylo o čem 
si spolu vyprávět. A nebojte se, děti si pak 
na oplátku nechají zase vyprávět od vás, 
proč jste baštili Lindgrenovou, Štorcha, 
Foglara, Ransoma, Vernea a Maye. 

Přeji vám březen plný hezkých knížek 
a dobrých příkladů.

Mgr. LUCIE FULÍNOVÁ
ZŠ GENPOR. FR. PEŘINY

PŘÍKLADY TÁHNOU ANEB BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY

K zápisu budoucích prvňáčků přijďte od 14 do 17 hodin do těchto základních škol:

Zápisy do 1. tříd budou dle zákona 
realizovány v dubnu. Nyní však není 
možné s jistotou určit, jak se bude 

v této době vyvíjet epidemiologická situa-
ce. Školy jsou však připraveny průběh zá-
pisu přizpůsobit aktuálnímu stavu. 

Ředitelky základních škol stanovily ter-
mín zápisu pro školní rok 2022/2023 na 
středu 6. dubna a čtvrtek 7. dubna 
2022. Zapisovat se budou všechny děti, 
kterým bude do 31. 8. 2022 šest let. 

Povinnou školní docházku lze odložit, 
ale i v tom případě je nutné k zápisu přijít 
a donést s sebou žádost o odklad spolu 
s posudkem z poradenského zařízení, odbor-
ného lékaře. Každé dítě s trvalým bydlištěm 
v Řepích má určenou svoji spádovou školu, 
kde bude určitě přijato. Aktuální informace 
o zápisech získáte na webových stránkách 
jednotlivých základních škol.

Ing. MICHAELA KONOPASKOVÁ, 
VEDOUCÍ ODBORU ŠKOLSTVÍ

A KULTURY

ZÁPISY DO 1. TŘÍD ZÁKLADNÍCH ŠKOL

Škola Ředitelka Kontakt, webové stránky

Základní škola Mgr. Jarmila Pavlišová 235 317 295
genpor. Františka Peřiny,  reditelka@zs-perina.cz
Praha 6 – Řepy, Socháňova 19/1139  http://www.zs-perina.cz
163 00 Praha 6 – Řepy

Zápis bude na obou pracovištích:
Socháňova 19/1139
Laudova 10/1024

Základní škola Jana Wericha, Mgr. Zuzana Martinovská 235 314 362
Praha 6 – Řepy, Španielova 19/1111  reditelna@zs-jana-wericha.cz
163 00 Praha 6 - Řepy  http://www.zs-jana-wericha.cz

foto: freepik.com



24 / BŘEZEN / 2022

ZE SPORTU

V minulosti jsme již několikrát avizovali, že vás chceme 
v naší Řepské 17 informovat o dění ve Sportovním cent-
ru Řepy. Děje se toho u nás mnoho, ale některé událos-

ti stojí za zvláštní vypíchnutí. Dalo by se dokonce říct, že hraničí 
s pocitem hrdosti. Ale popořádku. Možná jste někteří z vás za-
znamenali, že v srpnu loňského roku poskytlo naše centrum do-
mácí zázemí extraligovému futsalovému klubu AC Sparta Pra-
ha Futsal, který přijal pro tuto sezónu dokonce název AC Sparta 
Praha 17. Klub využívá naše prostory pro tréninky a také pro do-
mácí ligové zápasy, které jsou pravidelně online k vidění na stre-
amovacích službách. Ve spolupráci s klubem jsme založili i vlast-
ní futsalovou akademii. 

Již existující spolupráci se však podařilo posunout na další, 
řekněme širší úroveň, kdy se vedení SC Řepy podařilo iniciovat 

setkání vedení klubu se zástupci TJ Sokol Řepy, kteří poskytli 
své dorostence do Juniorské ligy futsalu. Původně plánovaná 
„neškodná zimní příprava“ přerostla v obrovský úspěch a v jed-
nu chvíli tažení na vrchol tabulky. Řepští kluci v dresu Sparty to 
v „Juniorce“ do 17 let nakonec dotáhli až do „Final Four“, tedy 
finálového turnaje o mistra ligy mezi prvními čtyřmi týmy. Kluci to 
dotáhli v tabulce dokonce na průběžné druhé místo a k přípravě 
jim byly vyčleněny tréninkové jednotky v SC Řepy, kde tréno-
vali pod vedením hráčů ze sparťanského „Áčka“. Nebylo divu, 
že jsme do toho všichni šli s velkými ambicemi a očekáváním.

Finálový rozstřel, který se konal 5. února v Ústí nad Labem, však 
byl neúprosný. Všechny týmy bojovaly tvrdě a nemilosrdně, a trouf-
nu si říct, že nakonec převážila zkušenost. Přestože kluci bojovali, 
skončili na čtvrtém místě. Jenomže! I když se to na první pohled 
možná nezdá, jedná se o obrovský a historický úspěch! Sparta se 
totiž v této kategorii nikdy takto vysoko neumístila a zásluhou kluků 
z Řep skončila na 4. místě ze čtrnácti týmů z celé České republiky! 
To není málo! To uznali jak trenéři, tak majitelé Sparty! Já osobně si 
myslím, že to stálo za to a chtěl bych klukům poděkovat za úžasnou 
reprezentaci, popřát jim trpělivost a aby tuto zkušenost využili k dal-
šímu růstu a úspěchům! Ostatně poděkování patří, také rodičům 
jednotlivých hráčů za podporu, dopravu a skandování na tribuně!

Soupiska: Denis Kočovský, Matěj Motl, Petr Vošický, Stani-
slav Karský, Adam Ondrák, Jakub Kraus, Ondřej Dubský, Václav 
Jonák, Denis Vrchota, Arseniy Berezhnyk, Kryštof Winter!

KLUCI DĚKUJEME! 

Konečné pořadí: 1. místo FC RAPID ÚSTÍ NAD LABEM, mis-
tr ČR, 2. místo SK SLAVIA PRAHA, 3. místo SK OLYMPIK MĚL-
NÍK, 4. místo AC SPARTA PRAHA 

ZA SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY
JOSEF DIRBÁK

SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY INFORMUJE
ŘEPY VE FINAL FOUR JUNIORSKÉ LIGY!

VYTVÁŘÍME AKADEMII
PRO VŠECHY VĚKOVÉ
KATEGORIE!

CENA: 1800 KČ 
ZA POLOLETÍ A DRES

ZAČÍNÁME V LISTOPADU!
NÁBOR PROBÍHÁ CELOROČNĚ!

VÍCE INFORMACÍ NA INFO&SC-REPY.CZ
ACSPARTAFUTSAL.CZ
SC-REPY.CZ

SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY A AC SPARTA PRAHA 17

CHCEŠ SI ZATRÉNOVAT
S LIGOVÝM HRÁČEM
FUTSALU SPARTY?

Na začátku února u nás proběhla zimní olympiáda, která 
přinesla sportovní atmosféru. První den jsme věnovali 
seznámení s olympiádou jako takovou. Povídali jsme si 

o symbolech olympiády jako je vlajka, olympijský oheň a kru-
hy, hymna. V dalších dnech si děti vytvořily své vlajky a vydaly 
se na slavnostní zahajovací ceremoniál. Nemusely až do dale-
ké Asie, protože naše třída se na tento čas proměnila v zimní 
stadion. Olympiádu přiběhl zahájit náš maskot Všeználek s po-
chodní a slavnostně zapálil náš olympijský oheň, který plápolal 
po celou dobu her. Všichni sportovci složili slib, že budou spor-
tovat čestně, nebudou se posmívat slabším a navzájem si bu-
dou pomáhat. Další dny probíhaly ve sportovním duchu. Děti 
si vyzkoušely různé zimní sporty jako je jízda na bobech, lety 
na lyžích, krasobruslení, kde zazářila naše děvčata. Kluci zase 
vynikali v hokeji. Přiblížili jsme si také curling, slalom na lyžích 
a nechyběl ani biatlon. Za jednotlivé disciplíny dostávaly děti 
body. Hodnotilo se hlavně zapálení pro hru. A jelikož se snažili 

opravdu všichni naši sportovci, na závěr každého čekala odmě-
na v podobě medaile a diplomu. Olympiádu jsme si užili. Olym-
pijský oheň již sice zhasl, ale v našich vzpomínkách nadále plá-
polají krásné zážitky. 

DENISA PAZDEROVÁ, UČITELKA MŠ SOCHÁŇOVA

OLYMPIÁDA 
U NÁS VE TŘÍDĚ

Foto: archiv 
MŠ Socháňova

Foto: archiv Sportovního centra Řepy



VYTVÁŘÍME AKADEMII
PRO VŠECHY VĚKOVÉ
KATEGORIE!

CENA: 1800 KČ 
ZA POLOLETÍ A DRES

ZAČÍNÁME V LISTOPADU!
NÁBOR PROBÍHÁ CELOROČNĚ!

VÍCE INFORMACÍ NA INFO&SC-REPY.CZ
ACSPARTAFUTSAL.CZ
SC-REPY.CZ

SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY A AC SPARTA PRAHA 17

CHCEŠ SI ZATRÉNOVAT
S LIGOVÝM HRÁČEM
FUTSALU SPARTY?



TIP NA VÝLET

26 / BŘEZEN / 2022

Tento výlet patří k těm méně náročným. A to fyzicky i ča-
sově. Dobrá obuv je ale žádoucí. Pokud se vydáte s dítě-
tem v kočárku, je možné, že ho občas budete muset vzít 

do náruče, nebo na ramena. Výlet bych nedoporučoval po del-
ším deštivém počasí.

Pojedeme od metra Dejvická autobusem 160 nebo 355 do za-
stávky Lysolaje. Jízda trvá 12 minut. Snadno nalezneme modrou 
turistickou značku a značku naučné stezky.

Nejprve dojdeme ke kapličce Panny Marie Sedmibolestné, 
které bude příští rok 160 let. V minulosti sem mířily pěší nábo-
ženské poutě. Po nucené přestávce za komunistického režimu 
se poutě obnovily. Před kapličkou je „zázračná studánka“, která 
byla dříve zdrojem pitné vody pro lysolajské obyvatele. I dnes, 
po zavedení vodovodu, si mnozí občané chodí s nádobami pro 
tuto, prý kouzelnou, vodu. Zvlášť je prý dobrá na oči! 

Dnes je to prakticky pramen Lysolajského potoka, který je osou 
celé obce. Dříve ale potok pramenil daleko výše v mokřadech u Ho-
roměřic a protékal celou roklí Housle, do které právě vstupujeme.

Housle je slepá, asi 1 kilometr dlouhá skalní rokle, až 30 met-
rů hluboká, kterou vyhloubil potok v pískovcích, prehistorického 
mořského dna. 

Na začátku kaňonu, kde ještě jako kaňon nevypadá, je znatelná 
bývalá těžební činnost. Roku 1982 byla rokle vyhlášena chráněným 
územím. Význam lokality je především v tom, že dno rokle má pro 
své studené a vlhké klima aspekty horského údolí s výskytem mnoha 
desítek druhů mechů a kapradin. Jižní svahy severního okraje rokle 
naopak vykazují ráz stepní s teplomilnými brouky, pavouky a včelami.

Na začátku kaňonu si všimneme několika moderních soch 
či plastik. Jak jdeme dál, z údolí se opravdu stává úzká rokle 
se strmými skalnatými srázy, které jsou v neustálém pohybu. 
Dosvědčují to malé i velké kusy kamenů, nacházející se na dně.

Proto je průjezd s kočárkem občas znesnadněný. To, že tento 
pohyb je neustálý, nám dávají znát spadlé balvany, které už jsou 
porostlé mechem, ale jiné holé, jako by spadly včera.

Jsme na konci rokle. Pokocháme se skalními stěnami, mů-
žeme si odpočinout a vyfotit pár snímků na památku. Pak se 
vydáme zpět. Ještě, než se vrátíme ke kapličce, vystoupáme 
s modrou značkou na jižní okraj přírodní památky a celou rokli si 
dokola obejdeme. 

Jsou to seshora zas jiné pohledy. Ale hlídejte si děti! Neopa-
trný krok by mohl špatně dopadnout!

Na severním, slunném, okraji rokle mineme několik chatiček 
a my se vracíme do zastavěné části Lysolají ke stanici autobusu.

Pokud se nám nechce čekat na autobus, můžeme se vydat 
ulicí Lysolajské údolí po proudu potoka směrem k Vltavě. Cestou 
můžeme hodnotit, jak se nové domy pojí se starou zástavbou. 
Někdy se to docela povedlo, občas už méně. Ale to je věc osob-
ního vkusu každého.

Když vidíme, jak se někdy těžce míjí protijedoucí auto s auto-
busem, napadne nás, že v zimě, při náhlé sněhové nadílce, je pro 
místní doprava obtížná. A až vás to courání omrzí, počkejte si na 
nejbližší zastávce na autobus, který vás doveze zpět do Dejvic! 

Šťastnou cestu!
TEXT A FOTO: JAN BÖSSER

VÝLET – ROKLE HOUSLE



27www.repy.cz

Z NAŠÍ PŘÍRODY

V lednovém čísle měsíčníku Řepská 17 jsme vás pozvali 
na účast v projektu občanské vědy - Ptačí hodinka 2022, 
který organizovala a vyhodnotila Česká společnost orni-

tologická.
Cílem bylo získat pro akci co nejvíce lidí - samostatných pozo-

rovatelů na unikátních místech, kde zřídí krmná místa pro ptáky 
a ve stanovených dnech podle jednotné metodiky zaznamená 
kvantitu a výskyt jednotlivých druhů. Výsledky byly zveřejněny 
na webu ČSO.

Rozhodli jsme se vyzkoušet si sčítání Ptačí hodinky na vlastní 
kůži přímo na území Řep a porovnat výsledky sledování s výsledky 
z Prahy a z celé České republiky. Jako vhodné místo jsme zvolili 
lokalitu, která nám nejvíce připomíná městskou divočinu, moderně 
označovanou jako brownfield, protože jsme chtěli dosáhnout co 
nejpřirozenějšího druhového zastoupení, včetně plachých druhů. 
Takovým místem byla plocha pro výstavbu domu s pečovatelskou 
službou sousedící s opuštěnou zanedbanou zahradou. 

Krmítko jsme zhotovili z přírodního materiálu - velkých kusů 
kůry topolu, které tvořily podlahu a střechu o rozměru cca 60x20 
cm spojené s dřevěnými bočnicemi drátem. Krmítko bylo velmi 
nenápadné, takřka neviditelné a splývalo s okolními dřevinami.

Na dno jsme rozprostřeli slunečnicovou směs obohacenou 
dalšími semeny, obilninami, vločkami, drcenými ořechy a má-
kem. Krmítko bylo na místě už přibližně týden před plánovaným 
sčítáním, aby ho ptáci našli a zvykli si ho navštěvovat.

Ve sčítací termín jsme krmné místo navštívili a pozorovali 
zpovzdálí dalekohledem. Abychom získali více dat, umístili jsme 
v blízkosti fotopast. Třetí den sčítání jsme objevili krmítko zčásti 
rozbité. Záznam z kamery nám osvětlil, co se stalo. Bažanti (Pha-
sianus colchicus) nejdříve sbírali na zemi potravu, kterou vyhodili 
jiní návštěvníci krmítka, poté se snažili dosáhnout do krmítka 
z okolních větví, a nakonec se dva minimálně dvoukilogramoví 
kohouti do krmítka vecpali. Ještě svedli boj o lepší pozici ke kr-
mení. To nemohlo celkem křehké krmítko z přírodního materiálu 
unést. Vzhledem k „invazi“ bažantů, jsme museli zvolit náhradní 
řešení, aby do dalšího krmítka nemohli snadno přistát.

Hned první den pozorování jsme zaznamenali velké překva-
pení! Prakticky celý den byl nejpočetnějším ptačím druhem na 
krmítku i v jeho okolí čížek lesní (Carduelis spinus) v počtu 20-30 
kusů. Čížek není nikterak vzácný pták, ale v lednu se v Řepích vy-
skytuje jen vzácně. Určité zvýšení počtů je znatelné až na začátku 
března, kdy probíhá jarní tah. Pátrali jsme po příčině této “krmít-
kové anomálie” a zjistili jsme, že v týž den bylo u Hostivických 
rybníků pozorováno 100 kusů tohoto druhu (www.birds.cz) Obě 
pozorování svědčí o zvýšení počtu čížků v této oblasti. Může jít 
o neobvyklou migrační vlnu způsobenou mírnou zimou. Další den 
čížci zmizeli a na krmítku se již v průběhu pozorování neobjevili. 

Celorepublikově byl v letošním roce (podle dat ČSO, birdlife.
cz) čížek lesní na 14. místě a v Praze dokonce na 20. místě. 
Řepský výsledek z tohoto dne byl diametrálně odlišný. Naše 
pozorování potvrdilo, že v okolí došlo k přesunům většího počtu 
tohoto druhu.

JAK DOPADLO SROVNÁNÍ U DALŠÍCH DRUHŮ? 
Celkově jsme na našem improvizovaném krmném místě v blíz-
kosti Kláštera pozorovali 15 druhů ptáků. Pomineme-li neobvyklou 
jednodenní invazi čížků lesních, pak bylo pořadí druhů takovéto:
Sýkora koňadra, zvonek zelený, kos černý, sýkora modřinka, 
bažant obecný, hrdlička zahradní, brhlík lesní, strakapoud velký, 
červenka obecná, pěnkava obecná, drozd kvíčala, sojka obecná, 
straka obecná, vrabec polní, čížek lesní. 

Celorepublikově byla nejpočetnější sýkora koňadra, dále 
vrabec polní a vrabec domácí. V Praze byla na čelném místě také 
sýkora koňadra, na druhé příčce holub skalní (zdivočelá forma) 
a na třetí sýkora modřinka. 

Trvale čelná pozice sýkory koňadry není překvapující. Je to 
silný pták vyzbrojený univerzálním zobákem, schopný učit se 
a využívat nové situace. K ostatním druhům drobných ptáků na 
krmítku se chová nesnášenlivě a vyhání je. V potravě není vybí-
ravá, konzumuje, co je v nabídce, složku rostlinnou i živočišnou. 
Běžně navštěvuje krmítka i ve vyšších patrech domů.

Zvonek zelený na druhé příčce v Řepích je velmi potěšující 
zjištění. Zvonci v okolí obývají zahrady, ale i volné plochy zarost-
lé růží šípkovou, mirabelkami a hlohy. V rámci Prahy byl zvonek 
zelený sčítán v roce 2022 až na jedenáctém místě. Kos černý 
se na třetí pozici umístil pravděpodobně díky množství spada-
ných jablek v okolí krmného místa. Protože nebyly větší mrazy, 
plody zůstaly i v lednu v dobrém stavu a byly vítanou potravní 
základnou, nejen pro kosy, ale také pro drozdy kvíčaly. Mimo 
zastavěnou oblast, všude v okolí Řep, prosperují bažanti obecní. 
Jakmile objevili tento potravní zdroj, stále se vyskytovali nablízku. 
Umístění bažanta obecného v žebříčku výskytu je také místně 
specifické, na úrovni celé republiky a Prahy se „neprobojoval“ ani 
do první desítky. Za zmínku stojí také výskyt červenky obecné. 
Hnízdí i zimuje v okrajových částech Řep. Většinou sbírá potravu 
na zemi a krmítko navštěvuje zřídka. Ani tento druh se v rámci 
celé ČR a Prahy do první desítky nedostal. Zdivočelý holub a také 
např. havran polní do pořadí nejpočetněji pozorovaných druhů 
nezasáhli, protože se jednoduše o zdroji potravy nedozvěděli. 
Místo je příliš zarostlé a zastíněné. Co nám zjištěné údaje říkají? 
Především, že neoblíbené, zarostlé plochy ve městě a na jeho 
okrajích mají biologickou hodnotu. V případě tohoto jednoho 
místa se to projevilo odlišným druhovým složením oproti zbytku 
Prahy a republiky. Vyjadřuje to kombinaci specifických podmínek 
na dané lokalitě. Dále je zřejmé, že sbírat faunistická data, třeba 
i z místa, kde ptáky přikrmujeme pro vlastní potěšení má smysl. 

Zajímalo by nás, jaké druhy pozorovali jiní sčitatelé z Řep. Jaké 
druhy pozorovali v různých lokalitách. Zda také jinde pozorovali 
neobvyklý výskyt čížků lesních dne 7. 1. 2022. A další zajímavé 
postřehy. Byly bychom vděční za poskytnutí takových údajů na 
naši adresu: repzoosk@post.cz

Zajímavá data bychom zveřejnili na stránkách Řepské 17.

TEXT: LUCIE BREJŠKOVÁ 
FOTO: MARTIN BREJŠKA

OBA ŘEPSKÁ ZOOLOGICKÁ SKUPINA

PTAČÍ HODINKA 
V ŘEPÍCH

Strakapoud 
velký



28 / BŘEZEN / 2022

INZERCE

SLUŽBY

MALOVÁNÍ - PECINA, vč. víkendů.
 Tel.: 235 510 096, 602 954 461

ELETRIKÁŘSKÉ PRÁCE – ERBEN Nová el. vedení, 
zásuvky, světla, opravy apod. Revize elektrického 
zařízení. Odstranění revizních závad.
www.elektrikarerben.cz tel.: 604 516 344

!!! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí, atd. Naložíme 
a odvezeme cokoliv. Stěhování všeho druhu. Vše za 
rozumnou cenu! Tel.: 773 484 056

ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka. Petr Meyer, 
Galandova 1236, Řepy. Tel.: 211 148 037, 603 341 927 

NABÍZÍM VÁM KADEŘNICKÉ SLUŽBY všeho druhu 
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových 
možností. Tel.: 774 901 193

OPRAVY OBUVI A BRAŠNÁŘSKÉHO ZBOŽÍ, broušení 
nožů, nůžek a výroba klíčů. Makovského 1222 (pasáž). 
 Tel.: 605 266 561

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ, PERSONALISTIKY, DAŇ. 
EVIDENCE, zastupování na úřadech, osobní návště-
va u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny. 
 Tel.: 731 515 392

SERVIS PLASTOVÝCH OKEN. Okna je nutno jednou za dva 
roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 
k vážnému poškození. jirasek.servis@seznam.cz 
 Tel.: 601 236 957

OPRAVY TV, ANTÉNY, STA, SATELITY, ELEKTRONIKA. 
Böhmova 5, P13, v. siebert@volny.cz, www.tvservis.cz
 Tel.: 733 311 747

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ PRÁCE, štukování stěn 
i stropů, jsaifrt@seznam.cz Tel.: 606 227 390

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ – interiéry, exteriéry. 
 Tel.: 604 552 889

ANGLIČTINA – SOUKROMÁ VÝUKA pro dospělé, děti, 
maturanty, příprava na PET, KET, FCE, Skype English. 
www.english1to1.cz Tel.: 737 337 445

ÚKLIDOVÁ FIRMA NABÍZÍ úklid firemních 
a kancelářských prostor včetně zásobování 
hygienickým materiálem. Dlouholetá praxe v oboru. 
 Tel.: 773 948 170

TUTORON- UNIKÁTNÍ ZPŮSOB ONLINE VÝUKY 
S RODILÝM MLUVČÍM

interaktivní učební platforma, učíte se ušima a očima.
www.english1to1                                                                                          
Tel.: 737 337 445

ELEKTRIKÁŘ-ŠIMON. Opravy, rekonstrukce, připojení. 
www.simonelektro.cz  Tel.: 603 551 966

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH PROSTOR 
michaeldrdlicek@gmail.com, www.dmstavby.cz 
 Tel.: 602 291 737

ŠTUKOVÁNÍ, MALOVÁNÍ, KOMPLETACE NÁBYTKU 
A DROBNÉ DOMÁCÍ PRÁCE. SEHER. f.seher@seznam.cz
  Tel.: 603 305 211

ARMYSHOP – VYBAVENÍ A OBLEČENÍ DO PŘÍRODY 
- bundy, kalhoty, mikiny, spacáky, batohy, celty, nože, 
obr. spreje. Bílá Hora – Čistovická 15, po-pá 10-19 h,  
 www.e-armyshop.cz

OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK – 
NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN – SÍTĚ 
PROTI HMYZU. pavel.janci@email.cz. Tel.: 733 720 950

BOLESTI ZAD A KLOUBŮ, FUNKČNÍ PORUCHY PÁTEŘE, 
stuhlost, napětí, blokády. www.chiropraxe-plus.cz 
 Tel.: 775 138 675

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE. Tel.: 737 166 186

HÁJEK - ZEDNICTVÍ - MALÍŘSTVÍ. Provádím veškeré 
zednické, obkladačské, malířské, podlahářské 
a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce 
bytu, domu, nebytových prostor. PRAHA 17/5/6 
A BLÍZKÉ OKOLÍ. Tel.: 777 670 326

HLÍDÁNÍ PEJSKŮ MENŠÍCH PLEMEN.
 Tel.: 603 910 026

A.DOHNÁLKOVÁ a I. HŮLKOVÁ - STŘÍHÁNÍ PSŮ.  
Ošetření uší, drápky, zubní kámen a anál. žlázy. 
Laudova 1014/15, Řepy. Tel.: 235 312 157, 737 841 145

PEDIKÚRA  Tel.: 603 910 026

BYTOVÁ DRUŽSTVA LIKVIDACE a prohlášení vlastníka, 
notář, převody bytů do vlastnictví, SVJ, zaměřování bytů. 
 Tel.: 724 304 603

OPRAVUJEME ZLATÉ A STŘÍBRNÉ ŠPERKY, tvoříme 
rytiny na snubní prsteny i šperky na zakázku.
 Tel.: 731 483 402

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ STROMŮ, ÚDRŽBA ZAHRAD. 
 Tel.: 606 662 223

PŘÍJEM NOVÝCH PACIENTŮ, MUDr. Havelková 
Michaela - Stomatologie, Ke Zdravotnímu středisku 447, 
Řeporyje 3. Tel.: 603 335 232, 251 613 217

ZAMĚSTNÁNÍ

PŘIJMEME PRACOVNICE NA DLOUHODOBOU BRIGÁDU. 
Podm.: Spolehlivost, manuální zručnost, pečlivost. Vhodné 
pro ID nebo SD. Možnost kratšího úvazku.  
E-mail: kompletace7@seznam.cz  Tel.: 607 216 600

PŘIJMU KADEŘNICI na živnostenský list.
 Tel.: 728 995 661

HLEDÁME BABIČKU na občasné trávení volného 
času s našimi dvěma rošťáky (3 a 1,5 roku). Procházky 
a krátké výlety apod. Tel.: 602 937 824



29www.repy.cz

INZERCE

BYTY, NEMOVITOSTI

HLEDÁM MENŠÍ BYT DO 14 TISÍC nebo větší do 19 
tisíc jen pro 2 osoby - pár. Ideálně dlouhodobě, lodžie 
výhodou, ale nemusí být, centrum do 30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. Tel.: 605 845 088

PŘÍMÝ ZÁJEMCE KOUPÍ BYT V ŘEPÍCH. Financování 
je zajištěno. RK nevolat. Tel: 702 815 516

KOUPÍM BYT V ŘEPÍCH, přímo od majitele. 
 Tel.: 604 617 788

OSTATNÍ

KOUPÍM LP GRAMOFONOVÉ DESKY. Přijedu.
 Tel.: 721 442 860

KOUPÍM STARÉ RYBÁŘSKÉ VYBAVENÍ.
 Tel.: 728 413 202

HLEDÁME HODNOU PANÍ, která by nám občas ráda po-
mohla při hlídání našich dvou kluků 3 a 1,5 rok. Pro-
cházky a krátké výlety apod. 
 Tel.: 602 937 824

Kontakt pro inzerci: lucie.kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 234 683 531
Veškeré informace naleznete na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka.

Ceník inzerce 2022
Plošná inzerce (obrázek v rámečku):

Velikost Rozměr Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč
Modul (RÁMEČEK) (š x v) v mm   celkem

Celostrana 210 x 297 13 000,00 2 730,00 15 730,00
1/2 strany šířka 185 x 126 7 000,00 1 470,00 8 470,00
1 sloupec 59 x 252 4 300,00 903,00 5 203,00

MODULY NA VÝŠKU:
1 modul  59 x 33      700,00       147,00         847,00
2 moduly výška 59 x 69 1 050,00 221,00 1 271,00
3 moduly výška 59 x 106 1 350,00 284,00 1 634,00
4 moduly výška 59 x 142,5 2 200,00 462,00 2 662,00
5 modulů výška 59 x 179 2 800,00 588,00 3 388,00
6 modulů výška 122 x 106 3 500,00 735,00 4 235,00
7 modulů výška 59 x 252 4 300,00 903,00 5 203,00

MODULY NA ŠÍŘKU:
2 moduly šířka 122 x 33  1 050,00       221,00      1 271,00
3 moduly šířka 185 x 33 1 350,00 284,00 1 634,00
4 moduly šířka 122 x 69 2 200,00 462,00 2 662,00
6 modulů šířka 185 x 69 3 500,00 735,00 4 235,00
9 modulů šířka 185 x 106 5 200,00 1 092,00 6 292,00

Maximálně 5 řádků  Cena v Kč DPH 21 % Cena celkem

1 řádek  60 znaků vč. mezer 80,00 17,00 97,00

Řádková inzerce

SLEVY: Po uveřejnění tří stejných inzerátů za sebou vám čtvrtý otiskneme s 50% slevou. Agenturní 
slevy neposkytujeme!

PR inzerce:  Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč celkem

(pouze na str. 9) 1/2 strany 17 000,00 3 570,00 20 570,00

SPECIÁLNÍ NABÍDKA:

SLEVA 
15 %

z celkové
ceny

Po předložení tohoto kuponu

ŽALUZIE 
SÍTĚ PROTI HMYZU

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz

stejné IČ
stejná adresa
stejný kontakt30 let



30 / BŘEZEN / 2022

INZERCE

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA
➩ SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
email.: info@autobazarmotol.cz

EKO-Kopecký, s.r.o., Na Chobotě 1344/4, Praha-Řepy • Telefon: 777 151 141
E-mail: ak.eko1@volny.cz;  •  www.eko-kopecky.cz

Specializace na účetnictví pro 
společenství vlastníků a bytová družstva

Jednotlivé služby
poskytujeme
i samostatně:
– účetnictví
– vyúčtování služeb
– technická část správy

Správa
nemovitostí

Veterinární klinika Delta
MVDr. Michael Růžička, s. r. o.

Drahoňovského 810/1
Praha 6 - Řepy 163 00

Gsm: 731 215 116
E-mail: delta@vkd.cz

www.veterinadelta.cz

• Preventivní vyšetření
 Kardiologické vyšetření
• Čipování, vystavení europasů
 Očkování
• Chirurgie
 Stomatologie
• RTG, sonografie, vyšetření moči
 Odběry krve
• Hospitalizace

Ordinační hodiny:
Po-Pá: 8:00-11:30, 15:00-20:00

So, Ne: ZAVŘENO (pohotovostní službu 
zajišťuje pobočka v Ruzyni).

Operační hodiny: Po-Pá: 11:30-15:00

VŠE PRO VÁŠ BYT NEVANOVA 1045 (dílna)
 1047 (prodejna)
163 00 Praha-Řepy
mobil: 604 257 511, 603 431 700
e-mail.: i.varhulikova@seznam.cz
www.deky-luzkoviny.cz

Pracovní doba: Po–Pá 8.00–18.00 hod.

ČISTÍRNA ODĚVŮ

LŮŽKOVINY
FUNKČNÍ KONZOLE
 

SLEVY záclon, závěsů
DOPRAVA ZDARMA

FUNKČNÍ KONZOLE 
(demontáž starých, zaměření 
a montáž nových)

SLEVY záclon, závěsů
DOPRAVA ZDARMA

Školka Želvička
Španielova 52a, 

163 00 Praha - Řepy 
Tel.: 604 433 057

www.skolkazelvicka.cz

●

 

Zájmové prográmky již od 1,5 roku
●

 

Provoz denně, Po - Pá 7:30 - 18:00
●

 

Celodenní stravování
●

 

Víkendové řádění
●

 

Prázdninový provoz
●

 

●

 

● Bezkonkurenční ceny, již od 40 Kč/hod.

Kontaktujte nás a my Vám rádi zodpovíme 
všechny dotazy a provedeme prostory školičky!

První hodina zdarma :)

28 / BŘEZEN / 2021

INZERCE

PRONÁJEM NOVÝCH 
SKLADOVÝCH KÓJÍ

7 m2 – 11 m2 Od 2.500,- Kč/měs

Skuteckého 1178/13, Praha 17 – Řepy, Tel.: 722 774 432

PRONÁJEM 
NOVÝCH 
SKLADOVÝCH KÓJÍ
7 m2 – 11 m2 

Od 2.500,- Kč/měs

Skuteckého 1178/13, 
Praha 17 – Řepy

TEL.: 722 774 432

28 / BŘEZEN / 2021

INZERCE

PRONÁJEM NOVÝCH 
SKLADOVÝCH KÓJÍ

7 m2 – 11 m2 Od 2.500,- Kč/měs

Skuteckého 1178/13, Praha 17 – Řepy, Tel.: 722 774 432

PRONÁJEM 
NOVÝCH 
SKLADOVÝCH KÓJÍ
7 m2 – 11 m2 

Od 2.500,- Kč/měs

Skuteckého 1178/13, 
Praha 17 – Řepy

TEL.: 722 774 432



31www.repy.cz

INZERCE

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE 

SÍTĚ A SUŠÁKY

+420 739 034 488

WWW.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz

WWW.ZALUZIEJERABEK.CZ

PRODÁVÁTE?
     KUPUJETE?
          PRONAJÍMÁTE?

Plus

          PRONAJÍMÁTE?

Nabízíme Vám realitní služby 
plus něco navíc !

Realitní služby, 
jaké si přejete

E: miroslav.hosek@re-max.cz
T: 739 204 026

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

Více informací na www.b-original.cz

2022

HRY

TANEC BAZÉN

TÁBORÁK

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

DK22_inzerce_122x69.pdf   3   14.02.2022   16:55

Knihkupectví
– papírnictví

Zlé časy končí
Přiďte si nakoupit 

vše potřebné, 
nebo jen udělat 

radost sobě, 
či svým blízkým.

Nevanova 1050,
přístup i příjezd z ulice Šímovy

tel.: 603 363 612
www.knihy-papir.cz

Po – Pá od 9 do 18 h

30 let v Repích



32 / BŘEZEN / 2022

INZERCE

Jsem Edita Navrátilová a bydlím v Řepích už 20 let. Moje děti chodí do zdejší školy a navštěvují místní kroužky. Pracuji v realitách řadu 
let a moc mě těší, když mohu lidem pomoci vyřešit jejich bydlení, zejména v lokalitě, kterou velmi dobře 
znám. Zkušenosti jsem získala v Realitní společnosti České spořitelny a mám za sebou desítky úspěšných 
obchodů a spokojených klientů.

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost

tel.: 730 701 701

PRODEJ
Prodej 3+kk v OV před rekonstrukcí 
s lodžií a sklepem v 8. patře v ulici 
Zrzavého. Podlahová plocha 74 m2. 

PRODEJ
Prodej krásného 2+kk v OV po 
rekonstrukci v 7. patře domu v ulici 
Ciolkovského, Praha 6.

PRODEJ
Prodej 3+kk po rekonstrukci s lodžií 
a sklepem v OV o podlahové ploše 
67 m2 v ulici Makovského. 

PRONÁJEM
Pronájem nevybaveného 2+1 s lodžií, 
63 m2, ve 3. patře domu v ulici Makov-
ského. Nájem 16.000 Kč + poplatky. 

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.  email.: enavratilova@csrealitni.cz www.editanavratilova.cz

PŘIPRAVUJEME
Prodej pěkného 

3+kk/L v OV 
celkem 67 m2

Prodávám domy a byty v Řepích 730 701 701

inzerce_casopis.indd   1 11.02.2022   14:59:44

Kontakt pro inzerci:
Lucie.Kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 720 524 688
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také 
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
• Zdarma vypracujeme studii ekonomické návratnosti plynové kotelny

• Vytvoříme projektovou dokumentaci, včetně vyřízení stavebního povolení

• Postavíme Vám vlastní plynovou kotelnu na klíč

• Plynovou kotelnou ušetříte až 50% nákladů za vytápění                                      

• Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz




